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LIETUVIO GEOLOGO RAŠI
NIAI UŽSIENIO MOKSLO

¿urWújose
Kinija vėl ina savo atomines bombas

Neseniai užsienio mokslo žur
naluose buvo išspausdinti du 
moksliniai rašiniai, geologijos 
srityje, šiuo metu tebegyvenan
čio Australijoje lietuvio geologo 
K. J. Kemešio, baigusio Sydnė- 
jaus universitetą su aukščiausiu 
garbės leipsniu. Jis yra kilęs iš 
Kauno, tėvų Kazio ir Marceli
nos Kemešiu sūnus.

š. Amerikoje' .mokslo žurnale 
„Journal of Paleontology“ tilpo 
rašinys tokiu vardu — „NEW 
GRITERIA FOR AN ORDER 
OF BRACHIOPODS“. O Angli
joje, „Geological Magazine“ bu
vo išspausdintas gana didelis jo 
rašinys vardu — „ SIGNIFICAN  - 
CE OF PUNCTAE AND PUS
TULES IN BRACHIOPODS“.

KINIEČIAI SPROGDINA 
SAVO BOMBAS

Komunistinė Kinija išsprogdi
no savo trečią atominę bombą 
Takala Makan dykumose. Ta 
proga Pekino vyriausybė pasigy
rė, kad ji tai daranti „taikos už
tikrinimo dėlei“. Atakavo Ame
riką, o ypatingai rusus, kurie, 
draugaudami su kiniečiais, vie
nok nedavė kiniečiams atominių 
bombų gamybos paslapties.

Kiniečiai patys įsigyję paslap
tį skelbia, kad jie pirmieji savo 
bombų nepavartos galimame ka
re. Bet bus blogai tiems, kurie 
pavartos pirmieji. Iki šiol visos 
didžiosios galybės jas dirba ir 
visos sakosi, kad nevartos...

KOSYGINO ŽMONAI 
PATINKA TANGO

Sovietų premjeras Aleksei Ko- 
sygin aplankė Jungtinę Arabų 
Respubliką. Iš Kairo buvo nuvy
kęs į Port Said ir aplankė milži
nišką tvenkinį Asuane, kurio sta
tyboje dirba 800 Sovietų inžinie
rių. Kaip garbės * svečias JAR, 
išbuvo 8 dienas. Sykiu atvykusi 
Kosygino žmona, Klaudia, spau
dos korespondentams Kaire pasa
kė, kad jai patinka twistas ir 
tango, bet tai dar nėra viskas, 
šiandieninis jaunimas klysta, 
manydamas, kad tai jau viskas. 
Ji už dabartinio komunistų vado 
ištekėjo prieš 40 metų.

DEŠIMTAS SOCIALISTŲ 
KONGRESAS

Dešimtasis Socialistų Interna
cionalo Kongresas įvyko Stok
holme nuo 5. 5. 56 iki 8. 5. 66. 
Jį atidarė Švedijos ministerių 
pirmininkas Tage Erlanger.

Kongrese dalyvavo 54 tautų 
atstovai. Lietuvių socialdemokra
tų atstovų tarpe buvo inž. J. Vil
činskas iš Londono.

— Maskvoje nubaustas kalėti 
6 mėnesius literatūros kritikas 
Igor Galamchok už tai, kad jis 
atsisakė liudyti nuteistų 7 metus 
kalėti Sovietų rašytojų Andrei 
Siniavsky ir Juli Daniel byloje. 
Galamchuk ne tik atsisakė liu
dyti, bet rašė tris protesto laiš
kus valstybės gynėjui, protestuo
damas prieš savo kolegų nuteisi
mą.

— Romoje anarchistai buvo 
sekvestravę Ispanijos religinį pa 
tarėją prelatą Marcos Ussia Ur- 
ruticoechea, reikalaudami, kad 
už jo atidavimą Franco paleistų 
13.000 politinių kalinių. Maty
dami, kad Italijos policija vis- 
tiek suras prelatą, anarchistai, 
palaikę jj savo žinioj 13 dienų, 
11. 5. 1966 paleido, nepasiekę 
tikslo.

— Kinijos komunistų vadas 
Mao Tse-Tung, po 6 mėnesių ne
buvimo viešumoje, 10. 5. 66 Pe

lkine pasirodė spaudos atstovams 
sykiu su Albanijos premjeru 
Mehnet Shehu.

— Rumunijos santykiai su SS
SR dar labiau pablogėjo.

Didžio skausmo valandoje,
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI

mirus, jos mylimam vyrui Pranui, dukrai ir sūnui su šeima 
reiškiame gilią užuojautą, netekus pavyzdingos motinos, 
žmonos ir senelės.

Petras ir Juozas čiabiai ra šeimomis.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 3 skyriaus narei 
BARBORAI MILKINTÁITEI — ČEPIENEI

I įnirus, jos vyrui, buvusiam 3 skyriaus iždininkui gerb. Pra- 
I nui Čepui, dukrai Ana-Maria ir sūnui Aleksandrui su šeima 
■ giliai užjaučiame.
I Pranas Baltakys ir Jonas Rudėnas su šeima. '

Buenos Aires viešbutyje City pasibaigė 
regiams ispanų kalba. Visų ispanų kalba 
López. Uždarymo žodį 14. 5. 66 tarė 
Dr. Arturo Oñativia. Liūtų Klubo pirm 
L. Turano visoms delegacijoms įteikė 
joviškus išradimus regėjimo netekusių 
gentinos Neregių Sąjungos 
gėjimo nustojusis jaunuolis Basilio

Pinnas 
>a šabų

neregiams kalt 
ų žmonių gyve 
veikia lietuvis,

Tarptautinis Braile Rašybos Kongresas Ne- 
delegatams dėkojo Kongreso pirm. David 
visuomenės globos ir sveikatos ministeris 

ir tų klubų federacijos pirm. Dr. A. 
knygas, plokšteles ir kitus nau- 

aimo paskaidrinimui. Kaip žinoma, Ar- 
žymus muzikas, 13 metų amžiaus re-

savo tėvais gyvenantis Valentín Alsinoje.

Pageidautini Europ
Norima padidint ateivių 

skaičių Argentinon
Šveicarijoje posėdžiaujantis 

Tarptautinis Europos Emigraci
jos Komitetas (CIME) skelbia, 
kad nuo 1951 metų to komiteto 
pastangomis atsiųsta Pietų Ame
rikon 1.420.000 naujų ateivių, 
daugumoje karo pabėgėlių ir 
įvairių amatininkų. Vien 1965 me 
tais iš Europos Pietų Amerikon 
atvyko 67.031 ateivis, jų tarpe 
190 universiteto profesorių, 35 
inžinieriai, 99 agronomai ir 972 
technikai.

Argentinon rengiamasi atsiųsti 
skaitlingos žemės ūkio specialis- 
tų grupės, ypatingai iš Ispani
jos.

Laimingos tos šalys, į kurias 
atvyksta svetimos šalies pienu ir 
duona išauginti ir kitų šalių mo
kyklose gyvenimui ir darbui pa
ruošti žmonės. Didžiausias nuos
tolis Argentinai yra tame, kad 
čia mokyklas baigę technikai ir 
profesionalai išvažiuoja dirbti ir 
gyventi į aukštesnės valiutos ša
lis, ypatingai į JAV, savo darbu 
neatsiteisdami savo gimtinei už 
paruošimą gyvenimui ir darbui.

— Prezidentas Dr. A. U. Illia 
gegužės 14 ir 15 dd., skraidė į 
Chubut, Santa Cruz ir Ugnies 
Žemėn, dalyvaudamas kelių ir 
kitų viešųjų darbų, (kuriems iš
leista 420 milijonų pezų) užbaigi
mo iškilmėse.

— Esso, Shell ir La Isaura į 
naftos valyklas Argentinoje įdė
jo dar 30 milijonų dolerių. Šios 
pramonės praplėtimas duos dide
lį pelną ne vien toms privatinėms 
bendrovėms, bet ir valstybei.

Kariai ir jūrininkai 
> pavaduoja mokytojas

La Prensa (12. 5. 66) skelbia, 
kad Ugnies Žemės mokyklos La
go Fagnano vienintelei mokyto
jai išvykus gydytis į Buenos Ai
res, gubernatorius Ruperto Go- 
doy kreipėsi laivyno bazėn, ieš
kodamas mokytojo, kad nesutrug 
dyti trisdešimties mokinių klasių. 
Bazės viršininko tapo paskirtas 
Nilo J. Thomas, cenzuotas moky
tojas, atliekantis karinės tarny
bos prievolę laivyne.

Šia proga primintina, kad A. 
L. Balso skaitytojas, medicinos 
fakulteto studentas Robertas 
Jukna, prieš porą metų atlikda
mas karinės tarnybos prievolę, 
mokytojavo Comodoro Rivadavia 
mokykloje, Chubut.

Baigia išeiti į laisvę 
sukčių Todres grupė

Apsukę Centralinį, Buenos Ai
res Provincijos ir kitus bankus 
tūkstančiams milijonų pezų, ir 
subankrutavę Žydų Banką, To
dres spekuliantai, pradeda išeiti 
iš kalėjimo:

Catalina Aizenberg de Todres, 
išėjo laisvėn, užstačius pusant
ro milijono pezų. Julio Aizenberg 
išėjo laisvė, užsistatęs milijoną.

Abraham Todres tebesėdi. Kon 
trabandos byloje jis užsidėjo už
stato 5 milijonus pezų ir galėjo 
išeiti laisvėn. Bet prieš jį yra vi
sa eilė kitų bylų: Bankų apsuki
mas, dokumentų falsifikavimas ir 
t. t.

— Dr. A. U. Illia, Respublikos 
prezidentas, 24. 4. 66 inaugura
vo penktą požeminių traukinių 
liniją „E“, kuri eina iš Plaza 
de Mayo iki Avenida La Plata. 
Ji jungiasi su urvakeliu Consti- 
tucion-Boedo.

Suimtas „ubagų akademijos“ 
profesorius

La Prensa (27. 4. 66) rašo, kad 
argentinietis Oscar Ríos, 42 m. 
amžiaus Buenos Aires policijos 
tapo suimtas ir bus teisiamas. 
Jis rinkdavo vaikus, mokydavo 
juos elgetauti, nuduodant kur
čius ir nebilius. Jų sunešamus pi
nigus pasilaikydavo, o vaikams 
duodavo tik arbatpinigius.

„Profesorius“ prisipažino, kad 
tokiu nešvariu būdu „darė Ame
riką“. Jo laukia kalėjimas.

ateiviai Argentinon
Miesto valdybos potvarkis 

'prekybai''gatvėje
Buenos Aires miesto valdyba 

paskelbė taisykles, kurių privalo 
laikytis pardavėjai pirmo reika
lingumo prekių, nustatytose gat
vių vietose.

Darbo valandos nuo 8 iki 21 
vai. Pardavėjai, dirbanti be per
traukos, dirba 7 valandas. Iman
ti poilsio pertraukas dirba 10 va
landų kasdien, nuo pirmadienio 
iki šeštadienio.

Sekmadieniais gali dirbti, ar
ba ne, pagal pasirinkimą. Šios 
taisyklės veikia iki 20 rugsėjo, 
1966.

— Argentinos ambasadorium 
Vengrijon paskirtas Carlos Le- 
guizamon. Buvusis ambasadorius, 
Francisco Bello, atšauktas u. r. 
ministerijon. vadovauja kultūri
nių ryšių departamentui.

— Pieno kainos Buenos Aires 
mieste: Atsiimant pieninėse — 
20 pezų litrui. Atnešant į na
mus 23 pozai. Šios kainos veiks 
5 mėnesius.

— Chilės vyriausybė skelbia, 
kad Sovietų ambasadorius 'San
tiago mieste. Aleksandr Anikin, 
turi teisę atsitolinti nuo sostinės 
lik 40 kilometrų, kaip tai nusta
tyta Chilės ambasadoriui, Mak
simai Pacheco. 'Maskvoje.

— Montevideo mieste apsirū
pinę maistu ir kuru, grįžo į So
vietų Sąjungą 22 SSSR banginių 
mendžiotojų laiveliai su laivu- 
fabriku „Sovietskaja Ukraina“, 
įguloje buvo 1.257 vyrai ir 54 
moterys.

Justicialistų partija 
„tebesivalo“

Svarbiausia peronizmo šaka, 
Partido Justicialista, pašalinusi 
savo vadą Vandor, taipgi pašali
no ponią Delia Pa rodi, D r. Car
los Maria Lasca no, Eustaquio 
Tolosa, Paulino Miembro, E. O. 
Costadoat, Damaso Sierra, Mi
guel Unamuno, Nélida de Mi
guel, Nélida Carreiro, Rogelio 
Cedrón, 'N. Brun. Nélida Sar
miento ir Ilaydée C. de Carnari.

—. Buenos Aires viešbutyje 
City pereitą savaitę įvyko pir
mutinis tarptautinis Braile rašy
bos neregiams ispamj kalba kong 
resas, kurį aplankė prezidentas 
Dr. A. U. Illia, v. r. min. Dr. J. 
Palmero ir kiti aukšti pareigūnai 
ir mokslininkai.

Nušautas lietuvis peronistas 
Domininkas Blajeckis

Gegužės 14, 1966, Avellanedos 
kavinėje Real susišaudė dvi pe- 
ronistų grupės. Trečios Perono 
žmonos šalininkai „isabelinai“, 
nušovė Augusto Vandor grupės 
narį, metalurgikų sekretorių Ro
sendo García ir tos grupės pase
kėją Domininką Blajackį.

Taipgi tapo sužeisti Buenos Ai
res provincijos Justicialistų se
natorius Julio Safi, metalurgikų 
vadovas Nicolás Gerardi, J. J. 
Salazar ir Dante Navarro.

— La Prensa dienraščio 1950 
metais įsteigta Populiaraus Kon
ferencijų Instituto premija Al- 
berdi-Sarmiento vardo, šiemet 
(20. 5. 66) įteikiama Bolivijos 
diplomatui E. Anze Matienzo. 
Baigęs juridinius mokslus Pary
žiuje, Dr. Matienzo, kaipo dide
lis kultūrininkas, yra apdovano
tas garbės ženklais beveik visų 
Amerikos šalių mokslo ir kultū
ros organizacijų.

— Minint vieno meto sukaktį 
nuo Argentinos Socialistų Parti
jos veikėjo, profesoriaus Dr. Al
fredo L. Palacios mirties, 24. 4. 
1966 aplankytas jo kapas. José 
Verdi teatre įvyko skaitlingas su 
slrinkimas, kur kalbas pasakė 
humanitarinių mokslų fakulteto 
dekanas Dr. Luis Aznar, Dr. 
Alicia 'Moreau de Justo ir kt.

— Bukarešte lankėsi Sovietų 
Kompartijos sekr. Leonid L BreŽ 
nev. Svarstė Varšuvos sutarties 
ir Kinijos problemas.

TARSIS APIE SOVIETŲ 
JAUNIMĄ

Iš Anglijos negrįžęs Maskvon, 
dabar apsistojęs Vašingtone So
vietų rašytojas Valery Tarsis 
tvirtina, kad intelektualis rusų 
jaunimas vis labiau spiečiasi į 
pusiau slaptą organizaciją SMOG 
(Smelost-Molodost-Obraz-Glubi- 
na — drąsa-jaunystė-būdas-gilu- 
ma).

Esą net aukštų Sovietų virši
ninkų sūnūs ir dukterys, užsikrė
tę Vakarų pasaulio jaunimo idė
jomis, per tą organizaciją bando 
siekti demokratinės laisvės So
vietuose.

Italijos spauda, net ir pats 
L’Osservatore Romano, Vatika
no organas, smarkiai kritikuoja 
San Carlos bažnyčios kleboną, 
Ferraraz mieste, kuris bažnyčio
je įrengė automatinę mašiną osti
jų pardavinėjimui: Ant dirbtino 
marmuro pamato pastatytas „pi
nigų ryjikas“, kurio gerklėn įme
tus pinigą, išsirita nešventinta 
ostija. Piliečiai jų prisipirkę lau
kia kunigo, kuris atėjęs pašven
tina ir Įsako praryti.

Apie šį modernišką biznį UP 
pranešimą patalpino ir Buenos 
Aires dienraštis La Prensa 6. 5. 
1966.

LENINO FONDO TAIKOS 
PREMIJOS

United Press praneša iš Mask
vos,, kad Lenino Fondo Tarptau
tinės Taikos premijos šiemet 
įteiktos: Pirmoji — Guatemalos 
politiniam pabėgėliui Miguel An 
gel Asturias. Kitos — suomei 
Mariam Vire-Tuominen; mongo
lų parlamento pirmininkui Jam- 
saragiin Samba ir italų rašyto
jui Giacomo Manza.

— Jugoslavijos prezidentas Ti
to ir Jungi. Arabų Resp. prezi
dentas Nasser širdo visoms pa
saulio valstybėms susitarti dėl 
„amžinos taikos“ išlaikymo.

'— Italijos automobilių fabri
kas Fiat atidarė skyrių Sovietų 
Sąjungoje, kur gamins po 2.000 
automobilių kasdien. — rašo La 
Prensa 5. 5. 66.

Liūdesio valandoje,
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI

mirus, reiškiame užuojautą velionės šeimai: vyrui Pranui, 
dukrai Ana-Maria ir sūnui Aleksandrui su šeima.

Antanas Grigaitis su šeima.

Nuo širdies priepuolio gegužės 11, 1965 metų 
FELIKSUI KARPINSKUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Marijai Petruškevičiūtei Kar- 
pinskienei, dukroms Adelei ir Veronikai, žentams Bonifa
cui Deveikiui ir Vincui Barzdžiai su šeimomis ir JAV gy
venančiam sūnui inž. Albertui, liūdesio valandoje reiškiame 
gilią užuojautą.

Dionyzas-Rikardas Jasiulis su šeima.

{Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODI!
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KODĖL GEGUŽIS YRA 
A. L. BALSO VAJAUS 
MĖNESIS?

Lygiai prieš 62 metus, GEGU
ŽĖS, 7, 1904 metų, Lietuvos gy
ventojai atgavo spaudos laisvę, 
kurių buvo atėmęs caras su Mu- 
ravjovu-Koriku 1864 metais. Mū
sų tauta neprivalo užmiršti ko
vos už savo spaudos išlaikymų 
gyva. Anuomet, kuomet Lietuvo
je buvo ir tamsu ir juoda, lie
tuviško spausdinto žodžio pla
tintojai buvo tremiami į Sibiru 
ir pūdomi kalėjimuose. Pagerb
dami pasiryžusius kankinius, pri
valome visur ir visuomet platin
ti lietuviškų spausdintų j į žodį, 
tuo labiau tradicinio Argentinos 
Lietuvių Balso vajaus proga: 
Kiekvienas balsietis tesuranda 
bent po viena nauja prenumera
torių, skelbėja ar aukotojų, ir 
savo atsilikusias prenumeratas 
tesuaktyvina!

Be šio reikšmingo sutapimo 
yra visa eilė reikšmingų GEGU
ŽINIŲ DATŲ:

GEGUŽĖS 31, 1845 gimė mū
sų liaudies rašytoja Julija žy- 
mantienė-Žemaitė (mirė 7. 12. 
1921). Ji gyveno spaudai; jų 
gerbia ir gerbs visos ateinan
čios kartos. ! ,

Pinhutinė pasaulyje Sėtuvių 
kalba knyga „Catechismusa pras- 
ty Szadei“ taipgi parašyta žmo
gaus, mirusio GEGUŽĖS 16 DIE
NĄ, 1563, Ragainėje. Tai Mar
tynas Mažvydas, kuris buvo gi
męs Mažojoje Lietuvoje 1520 
metais.

GEGUŽĖS 15, 1920, Kaune su
sirinko Lietuvos Steigiamasis 
Seimas. GEGUŽĖS 4, 1932, iš
rinktas Klaipėdos Krašto seime
lis. GEGUŽĖS 8, 1924, Paryžiuje 
pasirašyta Klaipėdos konvencija.

Pirmos emigracijos laikotar
pyje daugiausia lietuviškų kny
gų išleidusis žmogus, Antanas Ol
šauskas (Olszewskis) gimė GE
GUŽĖS 13, 1863 m., Staviškėse, 
Liudvinavo valsčiuje. Po jo mir
ties, jo sūnus, adv. Antanas Olis, 
(taipgi jau miręs), eidamas tė
vo pėdomis, daug dirbo lietuvy
bės gaivinimui, uoliai renkamas 
Margučio leidimų.

Gegužis — Lietuvos pavasaris; 
gegužis — Motinos Dienos mi
nėjimas; gegužis — Argentinos 
Lietuvių Balso tradicinis spau
dos darbo vajus; gegužis — dar
bo žmonių ir tautų solidarumo 
šventė. Gegužis — visokeriopai 
reikšmingas. Dėl to jis ir yra mū
sų spaudos darbo vajaus mėne- 
sis.

Visi prisidėkime prie GEGU
ŽINIO Argentinos Lietuvių Bal
so vajaus I P. BARAUSKAS

PRIERAŠAS: Spaudos darbo 
vajai vyksta visose kultūringose 
tautose. Ir lietuvių tauta jau nuo 
Aušros ir Varpo laikų vykina 
savo spausdintojo žodžio gaivini
mo vajus. Seniausias Pietų Ame
rikos lietuvių laikraštis — Ar
gentinos Lietuvių Balsas — nuo 
to darbo negali atsilikti. Savo 
skaitytojų ir bendradarbių eilė
se A. L. Balsas turi daug žymių 
kultūrininkų, kurie šia proga 
taipgi turėtų „pasijudinti“.

Gegužės mėnesio premijų — 
Kipro Bielinio veikalų Penktieji 
Metai, $ 1.000 vertės — laimėjo 
nenuilstamas Rosario lietuvių vi
suomenės veikėjas Antanas Švar
lys. Kaip kiekvienais metais, da
vimui progos dalyvauti vajuje ir 
tolimesnių vietovių skaitytojams, 
VAJUS PRATĘSIAMAS BIR
ŽELIO ir LIEPOS MĖNE
SIAMS. Ir tų mėnesių premijoms 
paskirtos dovanos po $ 1.000 ver-

Dailininkas Antanas Žmuidzi
navičius, šį rudenį baigiąs 90 gy
venimo metų, o dar tvirtas ir 
veiklus, savo 75 metų kūrybinio 
darbo vaisius — apie 2.000 pa
veikslų — atidavė globoti val
džiai („padovanojo liaudžiai“, 
kaip sako valdiniai laikraštinių- 
kai). i

Valdžia įrengė tam tikrų Čiur
lionio vardo galerijos skyrių 
(filialų), kurio atidarymo iškil
mės buvo kovo 22 d. Savo kai-, 
boje Žmuidzinavičius dėkojo vkl 
džiai ir partijai, kad pritarti jo 
pasiūlymui ir kad įrengė ta mu
ziejų.

Atidarymo iškilmių aprašymuc 
sc neminima, kur tas Čiurlionio 
galerijos filialas yra. Valdžia jį 
tik įrengė, bet nestatė. Todėl 
atrodo, kad įrengė paties Žmui
dzinavičiaus name, Put vio (da
bar S. Neries) gatvėj, Kaune. 
Namas valdžios jau seniai nusa 
vintas, nors Žmuidzinavičius visą 
laika jame tebeturėjo butų. (EL

United Press praneša iš Mí 
vos, kad sovietinis jaunimas 
visi Vakarų pasaulio kultūra it 
demokratinio gyvenimo laisvė 
mis.

Pravda ir kiti laikraščiai krL 
tikuoja jaunimą, kuris, gimęs 
po 1917 metų revoliucijos ir po 
antrojo pasaulinio karo, nežino 
savo senelių pergyvenimų ir sa
vo tėvų pralieto kraujo antrame 
pasauliniame kare.

Sovietuose rodomi Vakarų fil
mai, iškelianti asmenų didvyriš
kumą, sovietiniame jaunime Ūg- 
do asmens laisvės iniciatyvas.

Naujas sovietinis teoretikas 
Piotr Demičev, savo atsikreipi- 
me j sovietinius rašytojus teigia, 
kad laikas nustot kalbėjus apįe 
koncentracijos stovyklas, kurios 
palaipsniui baigia išnykti So
vietuose, bet laikas kelti sovie
tinio heroizmo reiškinius, kurie 
darytų teigiamos įtakos į sovie
tinį jaunimų.

GIMINĖS IŠ LIETUVOS 
SIUNČIA KNYGŲ 

„Didžiausias lietuviškos 
gos pirkėjas — Jungtinės 
rikos Valstybės

AT-

kny- 
Ame- 

____ ____ .. Tokių naujie
nų Vilniaus Tiesos koresponden
tui pranešė Maskvos „Mežduna- 
rodnaja Kniga“ (Tarptautinė 
knyga), centralizuota knygą eks
porto įstaiga, tarpininkaujanti 
toje „kultūriniu mainu" srity. 
Esą. vien pernai (1965) Ameri
koj buvę parduota daugiau kaip 
6.700 knygą lietuviu kalba...

Net Tiesos korespondentas su 
ta informacija ne visai sutinka, 
bet mano kad „faktiškai šis skai
čius dar didesnis ir sudaro apie 
8 - 9 tūkstančius egzempliorių“.

Iš tikrųjų per „Meždunarod- 
nają“ bei jos agentūras Amerikoj 
didelė parduodamų knygų dalis 
(šalia daugybės rusiškų) yra jei 
ir lietuvių kalba, tai ne lietuviš
kos, o visoki, daugiausia neak
tualūs vertimai (jų tarpe pasi
taiko net aritmetikos ar algebros 
vadovėlių). Vertingesnės lietu
viškos knygos Amerikon paten
ka daugiausia privačių asmenų 
pastangomis, be Maskvos tarpi
ninkavimo. (ELTA)

NEPAKANKA UŽSISAKYTI 
ĮŽANGAS

Illinois Lietuvių Gydytojų 
Draugijos susirinkime, 24.11.^5, 
D r. V. šaulys pranešė apie Liet. 
Gyd. Biuletenio suruošto poinj- 
vio nuostolius, kurie gauti dėl 
neatvykimo narių, užsiregistra- 
vusių dalyvauti. 'Susirinkusieji 
pageidavo paprašyti nedalyva
vusiu tuos nuostolius padengti, 
(LGB, 1 - 1966).

Tai dar vienas įrodymas, kad 
pobūvių rengėjai turi išparduo
ti įžangas iš anksto.

— Mūsų Pastogė (18. 9. 65) 
pašvęsta Melbourno lietuviams, 
kurių Bendruomenė jį išleido. 
Puikiai suredagavo A. Krausas.

..................................-■'"hė
he 
ito

Daina, tautiniai šokiai, nu 
veikla Melbourno lietuviam 
svetima. To Australijos m 
lietuvių jaunimas gali, būti 
vyzdžiu kitų šalių jaunimūj. 
bourno Universitetą jau baigė 
48 lietuviukai, visi naujųjų atei
vių sūnūs ir dukros: Inžinieriai, 
gydytojai, chemikai, mokytojai 
ir t. t.

tl-

p LIETUVOS KOMPARTIJOJE 
MAŽĖJA SVETIMTAUČIAI

Eltos Informacijos (kovo 1- 
10, 1966), aprašydamos kovo 8 
-5 Vilniuje įvykusį Lietuvos 
Kompartijos suvažiavimą, paste
bi:

„Tyčia ar netyčia, bet suma
žėjo partijos centro komitete ru
sų bei kitų ne lietuvių nuošim
tis: Buvo 35%, dabar liko tik 
maždaug 25% nelietuvių“.

Partijos respublikinio padali
nio prezidiume pasiliko visi 9 tie 
patys, kurie buvo atrinkti ir 
1964 metų sausio mėnesį. Viso 
Lietuvos Kompartija turinti 
93.967 narius, tame skaičiuje yra 
57.790 lietuvių su partijos bilie
tais.

Sekretoriais palikti Sniečkus, 
Popovas, Barauskas, Maniusia ir 
Songaila. Visas komitetas iš 123 
narių padidintas iki 131.

Sniečkus savo kalboje neminė
jo Chruščiovo, kaip kad daryda
vo anksčiau. Paleckis taip pat. 
Iš JAV lankiusių komitete pasi
liko prof. J. Kubilius ir rašyto
jas E. Mieželaitis, bet pranyko 
trečias ekskursantas, J. Grigo
nis.

— Šiaulių statybos teatro val
dytojas B. češkevičius nusiskun
džia (Tiesa, 1966/60), kad staty
bos darbus trugdo daugybė val
diškų formalumų.

pasi-

ūkio 
cent-

PARODINĖS KNYGŲ 
VITRINOS

Pirmas skaitytojo ryšys su kny 
ga yra jos pamatymas, o po to 
tik seka susidomėjimas, jos įsi
gijimas ir skaitymas, — rašo li
tuanistas prof. D. Velička, pra
nešdamas, kad didelė knygų ir 
žurnalų vitrina įrengta Chica gos 
Lietuvių Jaunimo Centro prie
menėje veikia nuo šio gegužės 
mėn. pradžios. Vitrinos projektų 
paruošė P. L. Instituto lektorius 
dailin. Adolfas Valeška.

Šia proga primintina, kad A. L. 
Balso Leidyklos priemenėje jau 
prieš kelis metus įrengta parodi
ni' lietuviškų knygų vitrina. Joje 
nuolat išstatyti profesorių V. M. 
'Biržiškų, inž. Stepono Kairio. 
Kipro Bielinio, kun. M. Valadkos, 
Vandos Sruogienės ir kitų lietu
vių rašytojų kūriniai. Dabartinio 
mūsų spaudos vajaus proga pa
tartina pasirinkti knygų, kurios 
laukia skaitytojų.

— Keleivis (2. 2. 1966) rašo, 
kad du „frantai“ buvo pavogę 
cigarečių pardavimo automatų 
iš Lietuvių Piliečių Draugijos 
bufeto Bostone. Patarnautojas 
Jonas Biežis vagilius pasivijo, 
bet jie pabėgo. Trys vyrai vos 
užtempė automatą savo vieton. 
Tų pačią naktį chuliganai išdau
žė šoferių mokyklos langus, o 
iš vienos krautuvės pavogė 20 
gyvų kanarėlių. Ir tas viskas 
įvyko Bostone, JAV.

‘— Lietuvoje 1940 metais buvo 
708 bažnyčios, 314 koplyčių ir 
1,271 kunigas. Dabar yra 610 Vei
kiančių bažnyčių, 4 koplyčios ir 
869 kunigai.

— Prof. kun. J. Duoba, iš Avc- 
llanedos iškeltas į JAV, iš ten 
perkeltas Romon.

tės, kurios bus įteiktos Kipro 
Bielinio kūriniu DISNOJANT ir 
inž. Stepono Kairio veikalu LIE
TUVA BUDO. P. B.

Spauda
• NEW WORLD Review, gmo 
džio, 1966, New Yorke anglų 
kalba leidžiamas prosovietinis 
žurnalas. Ištisus 7 puslapius uži
ma žurnalistės Elizabeth Moos 
—kelintą kartą lankančios Lie
tuvą —straipsnis Soviet Lithua- 
nia: 1965. Viskas nepaprastai 
išgirta. Daug dalykų Lietuvoje 
pirmauja, pav. skaičiavimo maši
nų fabrikas didžiausias visoj Eu
ropoj; Klaipėdoje pastatyta naf
tos valykla didžiausia Europoje; 
pastatytas Elektrėnų miestelis; 
Neringos viešbutis didžiausias 
Pabaltyje ir t. t. Ją lydėjo Ka
počius, Irena Povilevičiūtė, Ja
nina Narkevičiūtė ir kiti režimo 
žmonės. Vienok prasitaria, kad 
darbininkams įrengtos prastes
nės valgyklos, negu ponams.
• EAST EUROPE, balandžio, 
1965. Straipsnyje: Gyventojų 
pasikeitimas Pabaltijo šalyse nu
rodoma rusų, ukrainiečių ir 
baltgudžių emigravimas ir per
kėlimas į Lietuvą, Latviją ir 
Estiją, o tų Pabaltijo šalių gy
ventojų trėmimas ir „savanoriš
kas“ gabenimas į Kazachstaną ir 
kitas „plačiosios tėvynės“ mažai 
apgyventas sritis.

. ........... .  .......... ....... • CHRISTIANSKIJ VESTNIK 
gaunama gera svetima valiuta," (El Mensajero Cristiano), Nr. 
kaip už eksportuotus, ir tuo pa
čiu metu apdovanotieji neturi 
progos „paliesti užsienių“, tai 
yra, negali palyginti užsieninės 
gamybos dalykų su „tėvyniniais 
produktais“, kuriuos valdžia 
skelbia esančius geriausius pa
sauly... (ELTA).

— J. Kairelis, Tekstilės pra
monės viršininkas, rašo Lietuvos 
žiniose (11. 4. 1966), kad Biržų 
..Siūlo“ fabrikas pradėjo gamin
ti margai austą lininį audinį, 
skirtą vaikiškiems viršutiniams 
drabužiams.

— I. Straškys, Odos ir avaly
nės pramonės viršininkas skelbia, 
kad šiais metais Lietuvoje bus 
pagaminta arti 9 milijonų ponj 
avalynės ir didelis kiekis mote- >6545 S. Francisco Ave.,. Chicago 
riškų rankinukų i^Jagaminų.

— Tony Yuknis Cicero Life 
dienraštyje (9. 3. 66) parašė pla
tų straipsnį apie šiemet minimą 
Vienybės 80 metų sukaktį ir apie 
jos redaktorės S. Narkėliūnaitės

JAU GALIMA „NUSIŲSTI“ 
IR ATOSTOGAS...

Prieš kiek laiko, gal nusižiū
rėjusi į lenkų pavyzdį, Mask
vos valdžia pasiūlė naują būdą 
priimti dovanoms iš „kapitalistų 
bei buržuazinių nacionalistų“. 
Dabar už dolerius, svarus ar ki
tus gerus kapitalistinius pinigus 
galima padovanoti Maskvos vąl- 
džioj esantiesiems įvairių te
nykštės pramonės gaminiui au
tomobilių, motociklų, siuvamų 
mašinų, radijo ar televizijos im
tuvų, elektrinių skustuvų, foto 
aparatų, audinių, kailių ir kito
kių reikmenų, Galima padovano
ti net atostogas Kryme ar kitam 
kuriam „didžiosios tėvynės“ pa
krašty.

Lyginant su siuntiniais, šis 
būdas turi ir patogumų: nerei
kia čia laiko gaišti prekėms su- 
pirkinėt, nereikia ir muitų mo
kėt. Užtenka tik iš katalogo pa
sirinkt dovanas, įmokėt nurody
tų kainų ir atlikta.

Turi iš to patogumų ir Mask
vos valdžia: už savos pramonės 
gaminius niekur jų neišsiunčiant.

PRIPAŽINO PRIVATININKŲ 
PRANAŠUMĄ

Vilniuje kovo 15 ir 16 dd., 
1966, komunistų suvažiavimo nu
tarime, šalia raginimų, yra ir 
pasididžiavimų tuo, kas jau esą 
]>adaryta. Vienas iš tokių 
didžiavimų skelbia:

„Šimtą hektarų žemės 
naudmenų pagaminta 539
neriai pieno ir 99 centneriai mė
sos (gyvo -svorio), iš to skai
čiaus kolūkiuose ir tarybiniuose 
ūkiuose pieno 282 centneriai ir 
mėsos — 52 centneriai^ ¡

Tai reiškia, kad „socialisti
niai“ ūkiai pagamina tik apie 
52% pieno ir mėsos, o 48% pa
gaminami vis dar privačiai dir
bamuose sklypeliuose. Atseit, pri
vačiai dirbamoji žemė vis dar. rodytus filmus Chicagoje. 
apie 17 kartų našesnė, negu ko- 
lektyvizuotoji, nes kolchozai su 
sovehozais yra užėmę apie 95% 
naudojamos žemės, o sklypeliuo
se yra likę nepilni 5%. (ELTA)

ŽAGARIEČIŲ VEIKLA 
CHICAGOJE

Naujienos (15. 2. 66) plačiai 
rašo apie metinį Lietuvių Žaga- 
riečių Klubo susirinkimą, įvyku
sį Vingeliausko salėje, 4500 Tal-

INFORMUOKITE LIETUVOS 
GYVENTOJUS

Kadangi Lietuvoj radijo klau
sytojai godžiai domisi visu vie
šuoju lietuvių veikimu užsieniuo
se, tai svarbu, kad ir visos lietis 
vių organizacijos svarbesnių įvy
kių progomis pasirūpins atitinka
mai tuos įvykius nušviesti, tai 
yra, nedelsiant atsiųsti ELTAI, 
kiek galima, galutinai parengtus 
pranešimus. Toki pranešimai rei
kalingi ir apie vaidinimus, koh- man Ave., Chicagoje. Klubui pir- 
certus, parodas, iškilmes sporėi- mininkauja Povilas Masilionis. 
nes varžybas. Yra 140 narių. Pernai iš paren-

Juos reikia taip parašyti, kad gimų uždirbo 366 dolerius. Visas 
būtų aiškūs ir užsienio lietuvių . klubo turtas siekia 12.955 dole- 
gyveninio nepažįstantiems klau- rius.
sytojams. Pranešimai turėtų būti/' Klūbo valdyboje veikia Juzė 
ne ilgesni, kaip pusantro dviejų-""Masilionienė, Adelė Sankuvienė, 
tarpų atstumu mašinėle rašyto • Antanas Stukas, Adelė Burbienė, 
puslapio. Toki pranešimai siųsti- Rožė ir Jonas Didžgnlviai.
n i Eltos adresu: 29 West 57 «t. Žagariečių organizacija padė
jo Fl., New York, N. Y 
(ELTA)

— J. Lisinskas, Trikotažo ir landėlės vedėjai Aldonai Dau- 
tckstilės galanterijos viršininkas kienen_ 
skelbia, kad daugiau kaip 600 
modernių kojinių mezginio autOn 
matų pernai buvo sumontuota 
Vilniaus „Spartos“ fabrike. 'Ma
noma pagaminti 20 milijonų po
rų kojinių per metus. Plečiamas nį apie tai, kaip naujoji Brazili- 
ir Šiaulių „Verpsto“ fabrikas.

Yra 140 narių. Pernai iš paren-

10019. tojo 'Naujienoms ir Sandarai, o 
taipgi Sofijos Barčus radio va-

— Naujienom (14. 1. 66) ma
loniai perspausdino Argentinos 
Lietuvių Balse (18. 11. 65) til
pusi Brazilijos lietuvių kultūri
ninko’K. Ambrazevičiaus straips-

jos Lietuvių Sąjungos valdyba 
deda pastangas atgauti lietuvių

® LEONAS MUŠKETAS sąži- mokyklos rūmus, buvusios val-
1 X* * 4- 1 ¿ P KO dybos neteisėtai perleistus jezui- Pašaukus šiuomi telefonu: 53-

. Taipgi r

1 -----
5646, vyksta i namus 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires

o

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „ R U T K U S “ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai
Yra visko Jūsų namams I

OOOOOOOOOOOOOOOO

NIKODEMAS LUPUS,

Taiso įvairiausius laikrodžiui.
Parduoda aukso išdirbinius:
Cangallo 192 — Temparky

T®. S48 — m -

290, kovo, 1966. Red. J. Zub-Zo- 
lotarow, Murguiondo 675, Va
lentín Alsina. 24 puslapiai. Lino- 
tipija ir spauda A. L. Balso 
spaustuvės.
• SALEZIEČIŲ BALSAS, Nr. 4, 
1965. Eina 15 metų: Castelnuovo 
D. Bosco — (Asti), Italia. Me
tams 1 dol. Red. kun. Pr. Ga
vėnas. Meninė priežiūra dailin. 
V. Aleksandravičiaus. Gausiai 
iliustruotas, spalvotas.
• SVEČIAS, Lietuvių Evange
likų Liuteronų laikraštis, kovo- 
balandžio, 1965. Red. kun. Adol
fas Keleris 28 Bremen 20, Fer- 
dinand-Lassalle Str. 20, Alema
nia Occidental. Faktinasis re
daktorius kun. Ansas Trakis,

29 dll., USA. Paprašiusiems laiš- 
kul^šusrfi&žinimui siunčiamas ne
mokamai. V
• INFORMACIONES EXCLU
SIVAS, kovo, 1965.
• EGLUTĖ, sausio, 1966.

B. K. A.

■į»

figWjWTOaai
Pavyzdingai motinai ir žmonai

BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI
mirus, liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučiame vyrų 
Praną. Čepą, dukrą Ana-Maria ir sūnų Aleksandrą su šeima 
kartu liūdėdami.

Stasys ir Natalija Meiliūnaitė Katinai.

Mūsų gerai kaimynei, gerbsimai
BARBORAI MILKINT^TEI — ČEPIENEI 

atsiskyrus su šiuo pasauliu, reisiniame gilią užuojautą ve
lionės vyrui Pranui, dukrai Aną-Maria ir sūnui Aleksand
rui su šeima.

Augustinas ir Agnieška Ukšaitė Šidlauskai, 
Stasys ir Teklė Butkytė Pociai su sūnum Robertu. ’

Gegužės 10, 1966 metų Buenos Aires mieste
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą velionės vyrui Pranui Čepui, 
dukrai Ana Maria, sūnui Aleksandrui, marčiai Nelei Kar
pavičiūtei ir anūkėms Gracielai ir Noemi, kartu liūdėdami.

Guillermo ir Marcelė Sutkutė Pacai, Povilas Pugevičius 
ir Kazimieras Kaminskas su šeima.

Garbingai lietuvaitei
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI 

mirus, giliai užjaučiame jos vyrų Pranų, dukrelę Ana-Maria 
ir sūnų Aleksandrų su šeima.

Stasys Vilkišius, Emilija Lužytė-Vanagienė su šeima, 
Konstancija, Vladas ir Hugo Masiokai 

ir Juozas Zareckas su šeima.

T

Lá Máquina de tejer KNITTAX es 
I realmente PORTATIL.. No necesita 
i ‘agregados, pesas ni caballetes; se 
1 ubica en una mesa y teje como a ma- 
¡ no. más rápido que 100 manos! Mi

llones de mujeres tejen entusiasma
das con KNITTAK en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 
Demostraciones, prospectos Ilustra- 

F dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JA8UITIS 
AGENCIA AUTOBXXDA , 

(MATADEROS)
Av. 0I.IVF.BA 1654 Ba. Aa.

T. E.: 17-2718 □
CASA “LAS TRES MARIAS” H
VENTA DE DAMAS, □

I HILOS, HILOS PLASTICO®, "
batía, toba® tommoAE toso material necesario paba abmar cab-
TBBAB, SB BMBOQUIÜAM — CREDITOS — SUTO.
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PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ KOLONUOSE . Visuomenė spaudos
* darbo talkojeÍAUNIOB B. NABKBVI0UV8 

— M. ZANETTK VESTUVĖS

Balandžio 30, 1966, po Regist
ro Civil, Villa Lugano Santo 
Cristo bažnyčioje įvyko Argen
tinos lietuvių kolonijoje plačiai 
pažįstamų Stepono ir Zuzanos 
Raibikytės Narkevičių vienturčio 
sūnaus Roberto iškilmingas šliū- 
bąs su Buenos Aires Universiteto 
teisių fakulteto studente Marija 
Zanette. Svotais buvo p. Zuzana 
Narkevičienė ir jaunosios pus
brolis Agustinelli.

Turtingavestuvių puota įvyko 
A. L. Centro salione, kur dalyva
vo virš pustrečio šimto abiejų 
jaunavedžių kviestų svečių. Iš 
Rosario buvo atvykęs Vincas 
Aleknavičius su šeima. Iš Flori
dos P. Liubinskas su žmona ir 
daugybė Narkevičių šeimos drau
gų, ypač iš ponios Narkevičienės 
pusės, kurios piešti paveikslai 
puošia daugelio lietuvių šeimų ži
dinius.

Susėdus svečiams už gražiai 
paruoštų stalų, Jurgis Ziberka, 
visų vardų, pasveikino jaunave
džius ir palinkėjo džiaugsmingo, 
laimingo ir vaisingo gyvenimo.

A. L. Centro pirm. Vytauto 
Balčiūno vadovaujamas orkest
ras laike vakarienės linksmino 
svečius ir vėliau grojo šokiams. 
Jaunimas
dainas ir dažnai kartojo: Kar
tus, kartus, vynelis kartus ...

Kadangi R. Narkevičius da
lyvavo ALC jaunimo veikloje,

dainavo vestuvines

tai tarpe brangių dovanų buvo 
nuo ALC narių bendra dovana 
ir meniškas adresas — pergami- 
nas, kurį iškilmingai įteikė ALC 
pirmininkas, V. Balčiūnas, tarda
mas atatinkamą žodį. Onai Ožins- 
kienei vadovaujant, sugiedotą 
Narkevičių šeimai Ilgiausių Me
tų. Pr. Ožinsko foto kamera re
gistravo svarbesnius šių nepap
rastų vestuvių vaizdus.

Vestuvių banketą, Petrui Bile- 
vičiui vadovaujant, paruošė ALC 
veikėjai: Gradeckas, Rudėnas, 
Jelinskas, Lipinskas, Narbutas, 
Šlepikas, Katunskis, Norkaitis ir vičiai su sūnum Patriciu ir dūk- 
šeimininkės — Viskatienė, Nor- 
kaitienė, Gradeckienė, Bilevičie- 
nė, Ožinskienė. Gražų vaizdą su
darė jaunatviškai nusiteikę jau
nuoliai, kurie patarnavo į stalus, 
vadovaujant Lemberiui — Urbo
navičius, Grigonis, Vibrentis, Pu- 
likas, broliai Katunskiai, Rama
nauskas, Džiugis ir Plisko. Bai- 
gianties puotai Jonas Bačkis (s) 
pasakė prakalbą ispaniškai.

Sekančią dieną, 1-mą Gegužės, 
tęsėsi vestuvių puota talkinin
kams, kur vėl padainuota ir pa
sišokta.

Jaunavedžiai porai savaičių 
buvo išvykę į Argentinos Šveica
riją — San Carlos de Barilo- 
che. Sugrįžę apsigyveno savo 
naujame apartamente, moderniš
kai įrengtame. Rep. I.

— Antanui Žideliui (išskren
dančiam į JAV šį šeštad. 20 vai.) 
jo svainio Jurgio. Viliamo ir jo 
žmonos Martos Meyerytės Vilią-

mienės namuose Hurlinghame 
ruoštose išleistuvėse — 
pietuose, dalyvavo: A. M. 
nai su sūnum Albertu, 
baigiančiu medicinos fakul 
E. A. Durnynai su dukra Hil 
Baulo ; Jonas ir Johanna 
ryte Nagy su šeima; J. M. 
žėnai, Jz. ir C. Vaboliai, (p. < 
cilia Petrauskaitė Vaboliené 
seniai grįžusi iš Kordobos); JĄ 
ir O. Kairiai; Jurgis Puškorius, 
foto nuotraukas padariusia Ant» 
Kirstukas, ALB. red. K. Norkus{ _ uull<*o »»»,»
Ant. ir Uršulė Vingelytė Jurgo|||ž sveikindamas A. L. Balsą 

n sūnum Patriciu ir dūk- .. . • • • . •

— Antanas Avietynas, popie- 
rio fabriko vedėjas Lomas de 
Zamora, mokėdamas savo prenu
meratą pirmyn $ 1.000, A. L. 
Balso Leidyklai padovanojo nau
jausią telefonų knygą „Guia Ver
de“, Cuentos de liadas,. II. Klein 
meno kūrinių albumą ir rinkinį 
kalkos bei popierio raštinės rei- 

i kalams. Savo ilgamečiu! bendra
darbiui nuoširdžiai dėkojame.

— Jonas Gelgota iš New Yor- 
Į SU 

Naujais Metais, prisiuntė savo 
prenumeratą ir $ 400 paramos 
mūsų spaudos darbui. Savo mie
lam skaitytojui reiškiame gilią 
padėką.

— Vladas Riabovas, buvęs Lie
tuvos karys, dabar pensininkas 

» Argentinoje, visi) laiką prenume-Latvnj kolonija A žldel® A b |;a’

ra Renata; Jonas Gurskis su se, 
šute Domicėlė; E. Janutienė; mo
kyt. Rinsleris ir keli vietiniai 
kaimynai. A. Židelis, kapitono 
VI. Diminsko iš Chicagos paprftr 
Sytas, nuveža į JAV istorinį lie* 
tuvišką kryželį, gautą iš Pary
žiaus. 1 
išleistuves suruošė inl Vilmarn. J™
tėvų namuose San Miguel. >. |(> mSs’ (, ^ .

— Dr. A. E. Adaminas, medi- 1 * *
cinos gydytojas, kaulų ligų spe- Prenumeratas apsimokėjo: 
eialistas, dirba ligoninėje Raw- . .
son ir keliose sostinės klinikose. \UTz?'inis $ *
Su savo šeima Dr. Adamina», gjr- -’u"z“s Uzl’"n"s ‘I 
vena savo namuose: Aldeeoa 935, • okub“s ®lm“s lr. 't 
Piñeyro - Avellaneda; TE. 22- auk,i-
4090, kur taipgi turi modernišką £»•'“ I obelyte ir $2(10 mikli, 
kabinetą. Jis gauna daug padėkų 
nuo jo išgydytų reumatizmu sir-

Inž. M-nas Cikuta ir $200 a., 
_ Alfonsas Žukauskas ir $ 100 a., 

gūsių ligonių. Dr. Adaminas yra Al)0*- Rymavieienė ir $ 100 a., 
vedęs Martą įneš Madamą ir au- .^!as (,a0renas ir $ 100 aukų, 
gina 2 metų amžiaus sūnų Alber- Aleksandra Arlauskaitė-llolyda, 
t ūką. ' P. B. .■'¿Petras Merkys,

— Rubén Barzdžius iš Banfiel- Petras Margenis,
do ketvirti metai lanko vidurinę ^onas Matuzeyicius, 
Industrinę Mokyklą. Jo sesutė Antanas Repečka, 
Kristina baigė Komercinę Gim- leofilė Z. Deveikienė, 
naziją. Gyvena su savo tėvais Vytautas Deveikis, 
Vincu ir Veronika Barzdžiais sa- ^na alentinayičienė, 
vo namuose,. Castro Barros 482;. Mykolas Rubaško, 
Banfield. .^Antanas Zienka,

— Dr. Viktoras Pikas iš Vai^Johauna Mayerytė-Nagy, 
lentin Alsiuos išvyko dirbti savoPetras Tumas,
srity Kordobos ligoninėn. j^Leonas Ryšelis,

— WJeroslavas Nastopka,
BRAZILIJOJE .plonas Zmitravičius,

Pranas Šukys, Prano ir JulėŠ|jPenediktas Platakis, 
Rudminaitės Šukių sūnus, gimęfC Xazys Leleiva, 
Brazilijoje prieš 22 metus, bai-.-.fajetonas Paukštė, • r m___i._i _ j- * Dn Alt Iii

Bronius Mazurkevičius, 
Juozas Žalys, 
Petras Čia bis, 
Jurgis Olšauskas, 
Vincas Lisauskas, 
Kazė Žukauskaitė, 
Vincas Valatka, 
Modesta Kryžiokienė,

TRADICINĖ SUSIVIENIJIMO LIET. ARGENTINOJE 
MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ!

0

šeštadienį, Gegužės-Mayo 28, 1966, 21 valandą. 
SLA Salione, Av. San Martin 3175,. Lanus Oeste. 

Tvardauskas skrido į mėnulį labai, labai seniai, 
Jam kelio nepastojo joki erdvių velniai! ’ 
Jau žemėj nėra vietos, sako SLA veiksniai — 
Gegužės dvidešimt aštuntą spirgės dausų kepsniai! 
Tat rinkitės visi naujovių mėgėjai — 
Pakaks zuikių, kurapkų ir man, ir tau, ir jai!

gė Instituto Tecnológico de. Ae- Juozas Paršonįs, 
ronautica, gaudamas elektronų 
inžinieriaus diplomą.

Jonas Valavičius, diplomuotas 
ekonomistas, vadovauja DKW 
Wemag automobilių gamybos 
firmai Sao Paulo mieste..

Nardis Antanaitis, studijuo
jantis JAV, atsikvietė iš Brazi
lijos savo sužadėtinę Ivonę ir ten Jonas Leita, 
su ja apsivedė 19. 3. 66.

Mūsų Lietuva (7. 4. 66) rašo: 
„Liet. Kat. B-nės choras organi
zuoja komisiją kuri rūpinsis ir 
IV P ALK Buenos Aires reika
lais“. Ten pat skelbiama, kad 
ekskursijon, vykstančion Argen
tinon, galima prisirašyti iki 24. 
I. 1967. Atrodo, kad IV PAL 
Kongresas turės daug auklių.

A. BĮ.
— Survilų Madų Parodos pro

ga, kuri įvyks A. L. Centro salė
je 4. 6. 66, norima meniškai 
papuošti salę: IV PALK Meno 
Parengimų Komisija kviečia vi
sus tapybos bei braižybos daili
ninkus dalyvauti ir šia proga 
padaryti savo darbų parodą. Tai 
bus bene pirmoji bendra meno 
paroda. Dėl visokios informaci
jos kreiptis pas IV PALK Meno 
Parengimų Komisijos pirm. K. 
Runimą: TE. 76-4887.

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TEK NORITE, IKI 20 KLG., IR ¡TEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITE H. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS «DIRBINTUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO-

I K T O B MAGIJOS B A

TUUUMAN 382, BUD06 AMR; T. X. 81-1008; ^-4124

Puslapis trečias

Netekę mielos kaimynės,
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI

mirus, visai gerbiamų Čepų Šeimai reiškiame gilią užuojautą, I 
kartu liūdėdami. '■

Petras ir Emilija Sugaudytė Čepulėnai.

Skaisčiai pavyzdingos motinos ir žmonos gyvybei užgęsus, 
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI

mirus, jos mylimam vyrui, dukrai ir sūnui su šeima reiškia
me brolišką užuojautą.

Leonas ir Adolfas Mušketai su šeimomis.

Širdies ligos suvargintai pavyzdingai motinai
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI 

atsiskyrus su šiuo pasauliu, jos mylimam vyrui Pranui Čepui, 
dukrai ir sūnui su šeima reiškiame gilių užuojautą liūdesio 
valandoje.

Jonas Bačkis (t) ir Jonas Bačkis (s) su šeimomis.

Miramar.

Mūsų nuoširdžiam draugui
FELIKSUI KARPINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Marijai Petf uškevičiūtei-Karpinskienei, dukrai Adelei 
su vyru Bonifacu Deveikiu ir anūkais, sūnui inž. Albertui 
Karpinskui su žmona gyv. JAV, ir našlės broliui agr. Kaz. 
Petruškevičiui, gyv. Lietuvoje ir kitiems giminėms bei jų 
šeimoms, kartu liūdėdami.

Jurgis Graibus su šeima,

J.ONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. 

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

O

“CASA TROTTA"
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

ni d

Casa “DOMICELA”
Confecciones 

’1 sobre medidas 
— de —. . ,

L E V A N A V I Č I U S
TAPADOS — TRAJES FORRADOS — 

PULLOVERS — CHALES — SACONES — 
¡3 CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y 
S BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA 
H Precios módicos
B CANADA 2025 LANUS OESTE

Tejidos 
de punto

> • - ■ -'
A.

;( VESTIDOS —
BUFANDAS —

Vincas Leita, 
Stasys Markuškis, 
Antanas Kalpokas, 
Jonas Žibolis, 
Jurgis Kazlauskas, 
Vincas Stundžia, 
Juozas Kulakauskas, 
Steponas Glemža, 
Juozas Martinkus, 
Draugija Mindaugas, 
Prof. Valentina B. de Pérsico, 
Jurgis Mažeika, 
Ignas Jackevičius, 
Romualdas Jospaitis, 
Kap. Jonas Pyragius, 
Kamilė K. Rakūnienė, 
Vincas Kuzelis, 
Vincas Valentą, 
Antanas Petrauskas, 
Antanas Jotautas, 
Bronė Žvirblytė-Bieliūnienė, 
Napoleonas Pimpė, 
Juozas Saulėnas, 
Gasparas Maslionis.

(Seka tęsinys)
-Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius: 
Buenos Aires 695 — Salto.

Cl

d

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD -- AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera 

Skyriai:
Balcarcc 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Tcmperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Dr. A. E. ADAMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
■Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22 - 4090

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Reservuokite valandų.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

CALIDAD 

PLACAROS
MUEBLES

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1M1-15 c^Fd.



Puslapis ketvirta* ARGENTINOS IAWWIU BAUSAS Gegužės 19 d, 1966 m. 1277

Moteris ir Pasaulis
JULIJA ŽYMANTIENĖ - 

ŽEMAITĖ

Žemaitės pagrindinės raštų te
mos yra lietuviškas kaimas ir 
dvaras. Rašytoja stengiasi pasi
likti objektyvi, vaizduodama 
dvarą ir kaimiečių gyvenimų. Ji 
dvaro neidealizuoja, kaip darė 
Šatrijos Ragana, nei jo juodina, 
kaip piešia savo liūdnose apysa
kose Lazdynų Pelėda. Ji nekelia 
ir neidealizuoja Lietuvos kaimo, 
kaip darė Tumas-Vaižgantas ar 
Vincas Krėvė savo „Šarūno dra
moje“, „Likimo keliuose“ ir „Se
nų žmonių padavimuose“.

Niekas negalės istoriniame 
veikale pavaizduoti to meto lie
tuvių val gų, jų kovos, kaip'■Že
maitė savo apysakose. Kaip Kr. 
Donelaitis savo poemose nors 
bara ir moko savo lietuvius bau
džiauninkus - būrus, bet kartu 
juos ir myli, trokšdamas jiems 
geresnio gyvenimo ir moralinės 
didybės. Taip ir Žemaitė, kelda
ma kaimo žmonių tamsumą, gru
bumą, pavydą, godumą, rodo ir 
šviesesnių asmenybių ir tokiame 
varge, kaip „Sutkui", ..Neturėjo 
geros molinos“, „Petras Kurme
lis". „Nelaimingi vaikai“, „Mag
delė“. Labiausiai jaudinantys 
paveikslai ir nelaimingų vaikų 
likimas yra apsakymėliuose „Ne
laimingi vaikai“ ir „Neturėjo 
geros motinos“. Tais laikais ne
buvo jokių labdaros organizaci
jų ar socialinės globos įstatymų. 
Daug vargšų žmonių, kūdikių ir 
vaikų mokyklinio amžiaus mir
davo mm blogo maisto, stokos 
medicinos pagalbos, netinkamų 
patalpų ir pačiii žmonių tamsu
mo. Žemaitė, kaip Šekspyras, 
nestoja nei gerojo, nei blogojo 
pusėn, nes piktybė turi šaknis 

' kažkur toli nepriklausomai nuo 
paties veikėjo, yra palikimas 
vergovės* paniekinimo, stokos 
mokslo, socialinio teisingurAtk' Ji 
ir grubiausiame žmoguje randa 
žmogiškus jausmus, kaip apysa
kaitėje „Neturėjo geros moti
nos“. kai vyras pravirko jaučio 
balsu prie savo mirusio sūnelio 
lopšio, prieš tai visą laiką bjau
riausiai baręs savo žmoną.

Žemaitė žmonių buitį"parale
liai gretina su gamta. Jei links
mo ir padoraus gyvenimo žmo
nes vaizduoja, duoda foną links
mos gamtos, jei nelaimes ir var
gą. tai dar daugiau pastiprina 
rudens darganos, žiemos šiaurys, 
vėjas, audra, šaltis, pagela. Pra
dėdama savo apysakas, Žemaitė

vaizduoja gamtą, nuvogdama 
skaitytoją j Žemaitijos laukų ir 
pievų grožybes, .los vaizdavime 
labai didelę rolę vaidina saulė 
— kaip visos augmenijos gyvy
bės nešėja. Ji, kaip kiekvienas 
lietuvis, suaugusi su savo žeme, 
su savo aplinkos žmonėmis. Štai 
kaip vaizduoja pavasarį apysa
koje „Petras Kurmelis“: „Iš po 
kietos ir tvirtos žiemos pavasa
ris labai spėriai aušo. Kol turė
jo, turėjo šaltis; bet kai atšilo, 
tai viskas, kaip iš maišo išlindo. 
Beveizint vandens kilo, ledai 
pleišėjo ir plūduriavo apsiputo
ję. Sniegas urduliais nubėgo. 
Medžiai apsipylė lapais, žemė 
apsidengė žaluma. Saulelė links
miau kaitino, vėjelis šilčiau 
pūkšnojo. Jei kartais nuo rytų 
perbėgs koks debesėlis, šlėkda
mas storais lašais, rodos lieda
mas saldų pieną, tai nuprausta 
žolelė antra tiek išstypo. Miške, 
nuo jaunų lapelių piirt indamas 
rasą, vėjas nešiojo į visas puses 
meilų pavasario kvapą. Nuslin
kus debesėliui, saulelė, linksmai 
švitėdama, rodos, j u o k ė s i, 
džiaugdamos savo pasaulio gra
žumu. Paukšteliai visiteli subu
dę taip pat džiaugėsi saulelės ši
luma ir kiekvienas ypatingai 
skelbė savo džiaugsmą. Negana 
ore. miške pilna visokio čiulbe
sio, švilpesio, bet ir žemės vaba
lėliai pagaliau skelbėsi, kokiu 
bemokėjo halsu. Vakarinis šiltas 
rūkas gaivino žemės augalus ir

O

1K

Santo Cristo bažnyčios klebonas 30. 4. 1966 palaimino moterystės ryšį jaunuolių Roberto 
Narkevičiaus su studente Marija Zanette. Prie jaunojo — jo mamytė, šalia jaunosios — 
svotas Agustinelli. Turtingos vestuvių vaišės įvyko Argentinos Lietuvių Centro salėje.

Prano Ožinsko nuotrauka.

KNYGNEŠIŲ DAINA
OLž rašto žodį ir knygą šventą, 

Kankino mane baisiai nekaltą, ~ 
fCrauja* ant žemės žydėt pradėjo, 
' Visi karaliai žiūrėt suėjo.

(Iš Knygnešių Dainos).

smulkiuosius gyvulėlius. Kužėjo • teratūros kūrėjai: Homeras, 
žemė: skrajojo pilna ore, šnabž- * Šekspyras, mūsų Kr. Donelaitis, 
dėjo ir plasnojo po mišką viso- j((g apysakos nesensta, kaip lie
ki gyviai. Upeliai apsiputoję, ur-, gn|i pasenti daina ar rauda, ti- 
duliais gurgėdami, plaukė. Pie- kro jausmo pagimdyta. Žemaitė 
vos papuro žaliais vikšrais, dir- jn¡ko perspektyvoje gražėja, da
vus pajuodo sudraskytos norą- rosj svaresnė, monumentalesnė, 
gaiš. Žmonės, jau taip visokių , jOs apysakos gali būti tema kal- 
grožybių nuteikti, labiausiai 
džiaugėsi, jog gyvulėliai, per 
žiemą krimtę sausą pašarą, da
bar jau gauna minkštos, jauno* 
žolelės atsigauti.

Tiek žmonės tiek gyvulėliai, 
paukšteliai — visi linksminosi. 
Kurmelis tik, vargšas „neturėjo 
nė jokio džiaugsmo...“

Kuo žymi Žemaitė savo kūry
boje? Jos raštuose amžiams yra 
užfiksuota lietuvių kalbos turtai 
— žemaičių tarmės žodingumas, 
lietuviškas sakinio ritmas su vi
somis poetinėmis grožybėmis: 
palyginimais metaforomis, pa
kartojimais. plastiniu vaizdu. 
Tiesa, kaip ir Kr. Donelaičio kū
ryboje. Žemaitės raštuose mes 
randame labai daug grubumo, 
trivialumo, liaudiško stačiokiš
kumo. kas nėra leistina augšto 
lygio -meniniame veikale. ŽemaL. 
lė savo kūrybos išminti rinko nei 
iš literatūros ir meno profesorių’ 
ir pasaulinės literatūros meno 
veikalų, bet iš lietuvių tautos 
kūrybinių gelmių, kuri slypėjo 
tautosakoje, nuostabiai gražioje 
ir turtingoje liaudies kūryboje.

Žemaitė neskaitoma greitai, 
kai]) ir visi didieji pasaulio 11-

bos, studijoms pasimokyti gyvo
sios kalbos, tikro lietuviško sa
kinio.

Žemaitė yra fenomenalinė ra
šytoja ne vien lietuvių, bet ir 
pasaulinėje literatūroje.

Iz. Matusevičiūtė.—
„Moteris“. '

BAISI PADĖTIS SALOSE
Mes tebeplūduriuojame Entre 

Ríos salose Ibicuy. Visi daržai 
apsemti. Net paukšteliai neturi 
maisto. Atskrenda prie gyvento
jų langų ir čiulba, prašydami 
t rupinėlių ...

Atrodo, kad didysis pavojus 
praėjo: Gyvulius pavyko išgelbė
ti. Bet salieeių gyvenimas, atro
do, baisesnis' už karą. Tie, kurie 
giriasi, kad pasipažįsta su šalies 
šeimininku ir viee, nutilo, — ne
pakviečia pamatyti, kaip salie- 
čiai vargsta. Plačiai skelbiamas 

, šelpimas nukentėjusių nuo pot
vynių, bet mes dar nieko nega
vome.

Atvažiuokite nufotografuoti ir 
nufilmuoti, tai bus įdomesnis fil
mas, negu Pavandeniui...

E. V. V.

KASDIENINIAI REIKALAI
__ /   __  .         __ —. —.    —.

E. J. KRAP0VI0KIENĖ8 
PAVYZDYS

Turime malonios progos pasi
džiaugti, kad ilgametė A. L. Bal
so skaitytoja, gerb. ELZBIETA 
JUODYTĖ KRAPOVICKIENĖ, 
našlė, 78 m. amžiaus, viena pir
mųjų atsiliepė į šiemetinį mūsų 
spaudos darbo vajų, apsimokėda
ma savo prenumeratą. Ji visą gy
venimą dirbdama su adata vi
siems trims savo sunarna sutei
kė universitetinį mokslą: Pranas 
inžinierius, o Antanas ir Petras 
universiteto profesoriai.

ši garbinga Motina gyvena iš 
savo kuklios pensijos. Ji gali bū
ti geriausiu pavyzdžiu tiems mū
sų tautiečiams, kurie yra visoke
riopai pajėgūs. Tokiems gerb. 
skaitytojams patartume nelaukti 
daugiau paraginimų, bet pasekti 
yeteranės E. Ji Krapovickienės 
pavyzdį, kuriai esame nuošir
džiai dėkingi. A. L. B. Leidykla.

— Antanina Noreikaitė-Misiū- 
nienė, 7. 5. 66, Panamerican lini
jos Lėktuvu išskrido į Kaliforniją 
aplankyti savo pusseserę. Aplan
kys ir kitus gimines bei pažįsta
mus kituose JAV miestuose gy
venančius. Internacionaliniame 
Ezeiza aerouoste ją palydėjo vy
ras, Kastantas Misiūnas, brolis 
Stasys Noreika, Mušketų šeimos 
ir daugybė pažįstamų.

— Nijolės Pupįenytės paveiks
lų ir kroniką iš A. L. Balso per
spausdino Nepriklausoma Lietu
va 23. 3. 66,-patardama ir Ka
nados lietuvių jaunimui susiraši
nėti su ta pavyzdinga Brazilijos 
lietuvaite. Argentinos Lietuvių 
Balso bendradarbe, paduodama 
jos adresą.

— Marijona Petrauskienė at
viru laišku padėkojo Vienybei 
už patalpinimą paveikslo jos 
dukters — studentės Sally-Prau- 
rimės Petrauskaitės, kaip ji gat
vėje valo batus, užsidirbdama 
mokslui ir knygoms. Vienybės 
dėka, darbščioji universiteto stu
dentė gavo daugybę pasveikini
mų ir dovanų.

— Elda Skapavičiūtė-Rundzai- 
tienė, gimusi Argentinoje, tarpe 
kitų 14 jaunų Chicagós lietuvių 

"dailininkų dalyvavo IV Meno 
kūrinių p a r o d o j e, įvykusioje 
Jaunimo Centre nuo kovo 19 iki 
28, 19G6. Jos kūrinys „Šviesos 
taku“ susilaukė palankaus spren
dėjų komisijos atsiliepimų. Jury 
komisiją sudarė dailininkai V. 
Virkau, 'Balukienė ir B. Prapuo
lenis. Jaunųjų Dailin. Klubo 
pirm. Valentinas Ramonaitis.

— Violeta Mušketaitė su vy
ru ir dukrele dabartiniu laiku 
randasi Turkijoje, mieste Smir
na.

MODESTA RULYT1 BUVO 
ARGENTINOJE

Modesta Rulytė (Rulis), gimu
si Pittsburge ir ten baigusi aukš
tąjį mokslą, A. L. Balso skai
tytojų duktė, jau virš 5 metų 
dirba JAV diplomatinėje tarny
boje. Du metus dirbo JAV am
basadoje Japonijoje, du metus 
Brazilijoje, o dabar išskrido Afri 
kon. Ji dirba Amerikos ambasa
doje Addis Abeboje.

Skrisdama iš Brazilijos, ji po
rai dienų sustojo Bueno* Aires 
mieste, viešėdama pas savo pus
brolį Vincą Grigaitį ir jo Šeimą. 
Perdavė linkėjimus balsiečiams.

— Alicia Grigaitytė pradėjo 
studijuoti medicinos fakultete, 
Buenos Aires universitete.

V. MALÉLAITÉ-SURVILIENÉ, 
kurios sumanymu ir jos vadovy
bėje rengiama „MODAS SURVI
LA“ 1966 metų rudens ir žiemos 
sezono moterų rūbu naujausių 
madų modelių paroda 4. 6. 66, 
Argentinos Lietuvių Centro Ba
lione, Tabaré 6950, Buenos Ai
res, IV PAL Kongreso naudai. 
Tai bus grožio ir jaunatvės 

paroda!

SURVILOS MADŲ PARODAI
A. L. Centre, Tabaré 6950, 
šeštadienį, 4. 6. 66, 21 vai., 

staliukus ir įžangas iš anksto ga- 
.lima užsisakyti telefonais:

Alicia Zienkaitė — 701-3068; 
Blanca Čekanauskaitė 22-0678; 
Monica Balčiūnaitė — 21-8083; 
Luis Lemberis — 91-9562; 
Zuzana Skrandžius — 28-0830; 
Survila — 32-0678.
Hilda šcštokaitė — 241-3657; 
S. Agelaitytė — 207-0173;
N. Saladžiūtė — 797-6817;
Z. Valatkaitė — 740-4801;
E. Daunoraitė — 758-1459;
L. Stančikaitė — 60-0928;

Greta Survilų madų parodos, 
taip pat bus brangių kailių pal
tų paroda ir J. Harlow filme var
totos labai puošnios balinės suk
nelės.

TRUMPAI
— Elena Andriušytė, (1955 

metų Argentinos Naftos Grožio 
Karalienė), iš Comodoro Rrvada- 
via, kartu su savo mamyte Emi
lija Pretkute Andriušiene atosto
gas praleidusi Kordobos kalnuo
se — YPF kolonijoje — Salsi- 
puede, kelias dienas viešėjo Bue
nos Aires pas buvusius komodo- 
riečius. Tnž. Jono Gaidimausko 
padraugauta dalyvavo ALCentre 
Motinos Dienos minėjime. A. L. 
Balsui atvežė linkėjimų ir prenu
meratų. ,

— Stasė Čepaitė-Zuokienė, 28. 
5. 1966 iš Argentinos vyksta j 
Urugvajų aplankyti savo a.a. vy
ro Jz. Zuoko brolio šeimą. Ap
sistos pas Pečiulius, San Salva
dor 2035, Prado — Montevideo.

— Alė Liaukuvienė pereitą ba- 
Hariužio mėn. atvyko iš Lietuvos 

į New Yorką apsigyventi pas ją 
atsikvietusi savo vyrą.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI • FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Fronte Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.

— Vienybėje (21. 4. 66) tilpo 
visa eilė nuotraukų iš Hilton 
viešbutyje įvykusių senatoriaus 
Averrel Harriman pagerbtuvių, 
suruoštų N. Yorko Demokratų 
Partijos. Juose matome Vienybės 
leidėją Valeriją Tysliavienę kal
bant su senatoriaus Robert Ken
nedy žmona, (kuri su savo vyru 
ir 9 vaikais nusipirko nuosavybę 
šalia Vienybės leidėjos brolio 
Antano Vaivados, McLean, Vir
ginijoje). Bankete dalyvavo buv. 
N. Y. intendentas F. Wagner, F. 
1). Roosevelt Jr. ir kt. Taipgi da
lyvavo red. S. Narkėliūnaitė, Jo
nas Valaitis, A. Binkienė. Net ir 
patarnautojas buvo lietuvis: Jo
nas Juozapavičius.

— Vienybės leidėja 21. 4. 66 
rašo, kad laikraščių darbo sun
kumai slegia ir didžiuosius dien
raščius, kurie, kad išsilaikyti, 
apsijungia, pav. Tribūne, World- 
Telegram ir N. Y. Journal. Savo 
skaitytojus Vienybė ragina apsi
mokėti atsilikusias prenumera
tas ir remti aukomis. Kitaip Vie
nybė negyvens. Spaudos darbams 
visur pabrangus, gerbiamuosius 
Argentinos Lietuvių Balso skai
tytojus prašome juo stambiau 
prisidėti prie šiemetinio mūsų 
vajaus.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Esumieras ir Ele
na MSūaaižė ftaruoHai Prieš 
pu t pliažą: e. OutaZna Da Pro- 
tts 38) 4182, Parque Cons- 
ttadon (ex Duro), Mar del 

; ■ 1 a t n Patogumai šeimynoms.

— Eudokija Polišaitienė su'L J U 0 K Al 
dukra Birute mirusio konsulo Al.‘L Skrybėlaitė
Polišaičio knygyną su spintomis 
padovanojo kunigams Jėzuitams,. 
Sao Paulo, Brazilijoje, — rašo 
Vienybė 21. 4. 66.

— ALOS Tarybos vermutas 
Avellanedos Lietuvių Salėje įvy
ko 30. 4. 66. Gražios rambynie- 
tės ir choristės mandagiai patar
navo svečiams, kurių galėjo bū
ti ir daugiau, negu buvo. Ram- 
byniečiai salės viduje pašoko 
Šustą, Oželį ir Malūną. Parengi
mo pelnas paskirtas IV PADK 
reikalams. Estetinį parengimo 
skonį gadino du ne lietuviai 
„artistai“, tinkanti tik balaga
nams. Nors gitarą laimėjo A. L. 
Balso red. turimos knygelės bi
lietas, bet po lošimo dienos visa 
knygelė (10 bilietų) grąžinta 
vermuto rengimo komisijos narei 
Daktarei M. Maminskaitei.

N. G.
— Lietuvių fotografų žiniai 

pranešama, kad yra daromos var
žytinės koncesijai dėl fotografa
vimo S. m. birželio 4 dienos pa
rengime. Sužinoti sąlygas ir da
ryti pasiūlimus IV PALK meno 
ir parengimų komisijai, Mendoza 
2280, Avellaneda. Dėl informaci
jų: K. Runimas TE. 76-4887.

—Ką tu pasakysi apie šią nau
ją mano skrybėlaitę?

—Ji primena pusę mano sa
vaitinio uždarbio.

Teatro salėje
—Atsiprašau, gerbiamoji po

nia, savo šunies negalite vesti į 
salę.

‘—Dėl ko? Nejaugi veikalas 
yra tiek nepadorus?

Algis: — Ar pats pagavai tas 
visas žuvis?

Rimas: — Ne. Man sliekas pa-
dBF-

Restoranas “DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449, B*. A*. 
8. Paulauskienė B A. Degulis 

' Steponas Paulėnas, ved.
Puikūs valgiai, baras. 
TE. 83 - Avenida - 8202 .

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

3 DRA. ANA ROSA MISKUNAIS i
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ <5-
<> Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos: <>
4 > Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. < *
4 > Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70 - 6860. Priima: < *
4 > Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. > ‘
4 > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires > *

Í Siuntiniai
< >
< > IR Į VISO PÜ

3 EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS <:
< > ORO IR VANDENS KELIU. z < ¡
' > PATOGUS IŠMOKĖJIMAS. < "
4 > < ►
< > TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ
J > NAUJĄ SISTEMĄ ENOOJET. < *

< > NEAPRIBOTA EKONOMIJA. < ►
¡ >. ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ. < J

INFORMACIJAS TEIKIA: - X

| TURISMO MUNDIAL | 
3 25 de Mayo 611 -1 piso - Bs- Airee | 
X T. E. 32 -1861 - 2412 - 9917 A

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA"

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

LietuvonV \

AULIO KRAŠTUS < ►
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BERISSO NAUJIENOS

Nauja Mindaugo Valdyba
Pirmininkas — Osvaldas Ba- 

kanas; vice — Jonas Jašauskas; 
sekr. Ant. Šeštakauskas; pro- 
sekr. — mokytoja Nelida' Mar
cinkevičiūtė; iždin. — Albertas 
Griška; II ižd. — Luis Mikelai- 
tis; V-bos nariai: Kaz. Pilka, 
Adolfas Pamparas ir Jane Stoč- 
kūnienė.

Revizijos komisija: Kaz. Pa
liukas, Adolfas Aurila ir Br. 
Marcinkevičius.

Paminėta Mindaugo sukaktis
Minint Mindaugo Draugijos 

35 m. sukaktį, 1. 5. 66 ¡vyko pa
maldos vietinėje bažnyčioje, ap
lankyti mirusių narių kapai ir

Dievo Karalystė
(Tęsinys 14 tas) 

KAIP BUS KANKINAMAS 
ŠĖTONAS

Kai kurie, norėdami „patvirtinti“ 
pasakojimą apie amžinas kančias, pa
sigriebė žodžius pasakytus Apreiški
mo 20:10, sakydami jog jais esą gali
ma patvirtinti kankinimo teoriją. Mes 
paduodame ištrauką: „Velnias, kurs 
suvedžiojo juos, buvo įmestas į ugnies 
ir sieros ežerą, kur yra žvėris ir ne
tikras pranašas, ir jie bus kankinami 
dieną ir naktį per amžių amžius.“ 
Mes jau matėm, kad Biblija daro aiš
kų skirtumą tarp „ugnies ežero*' ir 
„pragaro“ arba badės, nes pasakyta, 
kad pragaras bus įmestas į ugnies 
ežerą. (Apr. 20:14) ditas šėtonu) ža
dėtasis kankinimas yra skirtai tik 
jam Ir negali, paliesti tuos, kurie bus 
išgelbėti iš pragaro ir nuo kurių vei
dų bus „nušluostytos ašaros“. —Apr. 
21:4.

O kaip šėtonas bus kankinamas? 
Ar galime pritaikyti jam viduramžių 
teoriją, jei ji netinka kitiems. Mano
me, kad ne. Graikų žodis, kuris čia 
išverstas „kankinami“, Prof. Strong 
aiškinimu, yra išverstas iš žodžio BA- 
SANOS, kurio tikroji reikšmė yra 
„bandymo akmuo“. Tas pats žodis pa
sirodo 2 Petro 2:8, kur pasakyta, kad 
nedori sodomiečių darbai kankindavo 
teisingojo Loto sielą. Mintys apie 
Lotą turbūt yra tokios, kad jis kas
dien matė kokios pavojingos yra be
dieviško gyvenimo sėkmės.

Norėdami teisingai suprasti kaip 
bus „kankinamas“, velnias, pasinau
dosime atkreipdami dėmėsį į-prana
šystę Ižai j o 14:15-17, kuri šitaip skai
tosi: „Tu. būsi nutrauktas į pragarą 
(šeolį), į duobės gilumą. Kas tave 
mato, tie pasilenkia ir į tave žiūri. 
Ar tai tas žmogus, nuo kurio žemė 
drebėjo, kurs kratė karalystes, kurs 
iš pasaulio padarė tyrumą, jo miestus 
sugriovė, ir savo kaliniams neatida
rydavo kalėjimo“, (mirties kali
niams).

Palyginus šitą pranašystę apie šė
tono sunaikinimą su pareiškimu Ap
reiškimo knygoje, kur kalbama apie 
jo „kankinimą“ paaiškėja, kad vel
nias pasidarys amžinu pavyzdžiu bai
singos padėties, į kokią patenka tie, 
kurie sukyla prieš Dievą. Per amžių 
amžius Viešpaties išgelbėtieji laikys 
jų didžioje paniekoje. Nereikia many
ti, kad velnias pasiliks sąmoningas 
ir žinos jog jis yra niekinamas. To
kia nėra būtina šito teksto prasmė. 
Mes patys kartais girdime vieną kitą 
sakant apie tą, kuris jiems nepatiko, 
kol gyveno su jais: „Tas žmogus.yra 
miręs, tegul jis dabar ilsisi,., nieko 
nepadarysime kalbėdami apie jį’*.

žinoma aktualiai mūsų kalbėjimas 
nebegali nieko gero nei blogo padary
ti tam, kurs yra numiręs; panašiai 
amžinas išniekinimas sumestas ant 
šėtono, nepalies jį tada kai jis bus 
galutinai sunaikintas ugnies ežere; ta
čiau žmonės neduos jam ramybės, jie 
laikys jį pavyzdžiu, parodančiu ko
kios pavojingos yra piktų ir savimei
lės darbų sėkmės. Tokiu būdu dieviš
kasis leidimas blogo virs amžinu pa
laiminimu visiems kurie tik priims ir 
klausys Dievo įsakymų. Tokiu būdų 
kiekvienas galės priderančiai atskirti 
gerą nuo blogo. Neabejotina, kad 
džiuma pasirinks kas gera.

SKYRIUS 4
DVASIOS IR DVASIŠKUMAS 

„Nes ir Kristus kartą kentėjo 
nuodėmes, Teisusis už neteisiuosius, 
kad jis mus atvestų pas Dievą, bū
damas, tiesa, numarintas kūnu, bet 
gyvas padarytas dvasia; ja jis nuėjęs 
skelbė kalėjime esančioms dvasioms, 
kurios kadaise buvo nepaklusnios, kai 
Dievo kantrumas laukė Noės dienose, 
tuo metu, kai buvo statoma arka, ku
ria nedaugelis, tai yra, aštuonios dū
šios (sielos) buvo išgelbėtos per van
denį“. — 1 Petro 3:18-20.

KAD Dievo žodžio tiesos negali 
būti priderančiai suprastos ir įvertin
tos, jei neįslžiflrlme į visus liūdljlmus, 
kalbančius apie kurią nors temą, aiš
kiai parodo, kai kurie sakiniai apie 
tai, kur buvo Jėzus tuo tarpu kai 
buvo miręs iki jo prisikėlimui.

Apaštalas Petras, kalbėdama* apie 
Viešpaties Jėziui mirtį ir prisikėlimą, 
cituoja Senojo Testamente pranašys
tę ir sako, kad Jėzus buvo pragare. 
(Pm. 16:10; Ap. Darb. 2:27-32> Klai
dingos mintys apie tai, ką pats Jėzus 
pasakė piktadariui ant kryžiaus, įti
kino daugelį, kad anas nusidėjėli* nu
ėjo į „rojų“ tuojau po mirties; o pa
viršutiniai skaitant ankščiau paduo
tąjį tekstą, atrodo lyg kad Jėzus 
nuėjo kitur skelbti „kalėjime esan
čioms dvasioms“.

(Bus daugiau)
Kai domisi apie TIESĄ, reika

laukite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
St. Spring Valley, UI. USA.

ligotos, ir neturi kas senatvėje 
joms malonų žodelį ištaria ir pa
draugauja jų vienatvės dienose. 
Nieko daugiau, ačiūl

Rambyno vadovas stud. H. Le- 
vanavičius rinktiniais žodžiais 
pasveikino Motinas, o jo vado
vaujami rambyniečiai pašoko Či
gonėlį, Lenciūgėlį, Šustą, Rugu
čius. Akordeonu šokėjus lydė
jo L. Rudėnas. Stud. M. Rukšė- 
naitė ir O. Žabarauskaitė publi
ką sužavėjo deklamacijomis, skir
tomis Motinos garbei.

Būtų gražu ir sveikiau, kad 
nors tokiuose minėjimuose būtų 
susilaikoma nuo alkoholinių gė
rimų. Rep. I.
Padėka

Mūsų tautiečiai, apsilankę Su
sivienijimo patalpose, matyda
mi didelę pažangą, kurią daro 
SLA, aukoja jo paramai. Nuošir
džiai dėkojame už aukas, kurias

di-

už

Min-

Aleš- 
dova-

Draugijos patalpose įvyko drau
giški pietūs.

Iškilmingas minėjimo aktas 
įvyko 7. 5. 66. Nors Mindaugo 
namai yra brangesni, bet V-ba, 
norėdama suteikti daugiau pato
gumų iš sostinės atvykusiam Šv. 
Cecilijos chorui (su maestro V. 
Rymavičium ir pianiste E. Mi- 
kučioniene), sumokėjo porų tūks 
tančių greta esančiam lenkų Ba
lionui, kurio platesnėje scenoje 
mūsų choras išpyldė Argentinos 
ir Lietuvos Himnus, Lietuviais 
esame mes gimę ir kt. giesmių 
bei dainų, o publikai nenustojant 
ploti sugiedojo Teskamba mūs 
dainos.

Ten pat Mindaugo Valdyba su
vaidino Žemaitės Tris mylimas. 
Vaidino: O. Bakanas, J. Stoč- 
kūnienė, O. šeštakauskienė, mo
kytoja N. Marcinkevičiūtė ir 
rėžis. Pr. Jurevičius-Strolia. Vai
dybinio meno rūpesitingumu pro
vincija lenkia sostinę.

Programai vadovavo stud. V. 
Stundžia, kurio pakviesti 
dangą sveikino:

SLA pirm. inž. Pranas 
kevičius, įteikdamas SLA
ną Mindaugui: Dr. V. Kudirkos 
portretą, žymaus menininko kū
rinį. Paskui sveikino Laiko adm. 
P. Gudelevičius, A. L. Balso red. 
K. Norkus, A. L. Centro pirm. 
Vyt. Balčiūnas, Nemuno pirm. 
Pr. Dulkė, K. Runimas. Birutie- 
tės sveikino laišku. Dalyviams 
padėkojo J. Jašauskas.

Po programos, perėjus pas 
mindaugiečius, svečius maloniai 
nuteikė lietuviškų tautos vyri) 
paveikslai. Rengėjai svečius gra
žiai pavaišino. Grįžome prašvi
tus, o kai kas dvi dienas išbu
vo malonių berissicčių globoj.

Mindauge puikiausiai skambė
jo Ilgiausių Metų. Tegul kitą 
kartą ir koncertas su vaidini
mais įvyksta savoje lietuviškoje 
pastogėje: 'Susispaudę nebūsime 
nuskriausti.

Nemunas keičia grindis
Seniausia .Pietų Ąiųęriko^ lie

tuvių Draugija Nemunas, padi
dinusi savo namus, dabar deda 
mozaikij grindis savo salionui. 
Nariai dirba talkomis. Jonas 
Bernotas pasakė! Gerai padarė 
ALC Ansamblis, kad sulaužė se
nas medines Nemuno grindis. 
Dabar turėsime moderniškas!

— Eduardo Carlos Ivoškevi- 
čius, statybos darbų rangovas iš 
Berisso, sykiu su savo uošviu 
Bronium Aksinavičium stato om
nibusų stotį Entre Rios provin-

del
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lietuviškas šeimas ir „išskrid 
iš Berisso: Mokytoja Semėna 
ištekėjo už inž. Jono Ramanai 
ko ir jau augina pulkelį <8 
vaikučių. Mokyt. Nelida Štai 
tė ištekėjo už inž. Algio Rasta 
ko; mokyt. Ramanauskaitė i| 
kėjo už industríalo Lukšo, o i 
kytoja Lidija Jokimaitė iŠtel 
jo už aviatoriaus Bražiūno, 1 
ri, sekdama savo vyro pėdon 
skrenda į Chicago.

Visa eilė Berisso lietuvaiČių 
mokytojų dirba kitose srityse, 
pav. Elena Bučytė ir kt.

Rašant apie mokytojas, miriė- 
tina Ona Tumosaitė-Vainonienė, 
SLA pro-sekretorė Nelida Su
kaitė ir kitos veiklios pedago
gės, Bet tegul kiti skaitytojai su
rašo čia nepaminėtas. ¿ ‘

— Motinos Dieną Mindaugas 
mini 29. 5. 1966. Po mišių vieti
nėje bažnyčioje Draugijos patai» 
pose įvyks arbatėlė. Žinant kad 
minima, visiems reikėtų nueiti, 
tuomi pagerbiant ir savo motiną.-

v- Jurgis Mažeika, sukūręs M*' p^YiSk* V* KudYkYs^lYYoYla- 
mą su Zabele Brazdžiūnyte-Be- 
niušiene, abu našliai, jaučiasi 
laimingi, pradėję naują šeimyni
nį gyvenimą. •»! ........ ...... ............................,t

Giedrutis žagrakalys syki*; sirenka bendrai arbatėlei SLA 
su savo tėvais stato naują mūro 
namą senų namų pryšakyje, Os- 
tende G61, Berisse. Kas įvyk»' 
pirmiau: Ar Giedrutis gaus me
dicinos gydytojo diplomą La 
Platos universitete, ar bus pa
statyti namai, klausia kiti ketu
ri Berisso lietuviai gydytojai.

Nadas Giedraitis.

eijos mieste Concepción 
Uruguay.

Lietuvaitės šviečia 
Argentiną

Mažai kas žino, kad virš
lietuvaičių diplomuoti) mokyto
jų mokytojauja Argentinos gim
nazijose ir pradinėse mokyklo
se. O berissietė Valentina Bu
kauskaitė de Pérsico profeso
riauja La Platos universitete.

Komodorietės Paulina, Anto
nia ir Haydėe Mikėnaitės — trys 
sesutės mokytojos; kordobietė^ 
Birutė, Laimutė ir Alicia Zda
navičiūtės — trys sesutės moky
tojos. Po dvi seseris mokytojas 
yra kelesdešimtyje Argentinos 
lietuvių šeimynų: Oželytės, Mar
cinkevičiūtės, Šimėnaitės, Zabu- 
lionytės ir t. t.

Bet imkime Berissą: Čia mo
kytojauja dvi sesutės Kemešy- 
tés, Irenė Mužuikaitė, Felicija 
Baltrūnaitė, Nelida Marcinkevi
čiūtė, Nelida Skvireckaitė, Ona. 
Semėnaitė, Amanda Semėnaitė, 
Amanda Jančytė, Lidia Marcin
kevičiūtė, Erika Liepa, Marytė 
Juškaitė, Aldona Rimavičiūtė- 
Ivoškevičienė, ir dar visa eilė 
gražių lietuvaičių mokytojų, ku
rios šviečia Argentiną. (Dau
giau negu viena yra mokyklų 
direktorėmis).

Tai dar ne viskas: Visa eilė 
Berisse gimusių lietuvaičių mo
kytojų sukūrė inteligentiškas

LOVOMS UŽTINSIMUS 
pirkite iš dirbtuvės 

(Gran surtido de colchas) 
Nuo | 350 ir virš $ 1.000 
Dovanot jatmavoditamil 

Krautuvėms daatatom 
šimtais.

franotsoo btanczyk 
Imffio Oofcro 1981 

L&mi O.

$ 1.000.— 
500.

$ 1.000.—

Br Balčikonis
Federico Korei kis $
Petras Meiluti

S. L. Arg. Centro Valdyba
— Padėka: SLA C. V. dėko

ja šepečių fabrikantui p. Urbo
nui iš Floridos už padovanotą še-

vintui. SLA. C. V-ba.
— SLA, V ytis, Sporto Klubas 

ir Vaidintojų Būrelis, prisimin
dami bendrą praeities darbą, su-

patalpose, Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste, 19. 6. GG, .17 vai. 
Prašoma pranešti Susivienijimui, 
kiek asmenų dalyvaus.

Org. Komisija.
— SLA 6 sk. medžiotojai ir žu

vininkai visus Kordobos lietu
vius kviečia j savo salioną, g-ėj 
E. Loza 1070, birž. 20. 196G, 12 v. 
pietums. Kaina $ 200. Paskirtos 
premijos. Bilietai jau parduoda
mi. SLA 6 sk. V-ba.

— SLA medžiotojų vakarienei
S. L Arg. Veikimą»

SLA PAGERBĖ MOTINAS f3 ____________ t
Gegužės 7, 196G, Susivienija bilietus galima užsisakyti ir te

mas Lietuvių Argentinoje, sava- jfcfonais: J. Rudėno — 697532; 
me Dr. Vinco Kudirkos vardo H. Chopio — 208 -5G53; Pr. Bal- 
salione, suruošė Lietuvės Motinos ,<akio — 68-4921; I. Stuko — 
pagerbimą. - . # ėųl

Apie porą šimtų susirinkusio^..^ 
, publikos susivienijimietés pavai-^X 

it šino Vermutu. Programai VAdo|T '
vavo Ąv. Arlauskas^ Jtor» •-.pir^ 

. miausia pristatė tarti žodį SLĄ
veikėją Qną Stasiulytę-Rastenie- 
nę. Kadangi dėl svečių vaišini- 
mosi laike prakalbos ne visi gir
dėjo tuos jautrius, Motinoms skil
tus žodžius, tai prakalbėlę spaus
diname ištisai:

Man tenka didelė garbė SLA 
vardu pasveikinti visas čia susi
rinkusias Motinas ir palinkėti 
ilgo gyvenimo, apsupto vaikų 
meile.

Pirmiausia su dižiausia pagar
ba sveikinu visas vyresnio am
žiaus motinas, daug pergyvenu
sias kol išauklėjo vaikus lietu
viškoje dvasioje ir išleido į gy
venimą tinkamai paruoštus. Ki
nų patarlė sako: Paprastas žmo
gus myli savo vaikus, bet išla
vinti, kilnios sielos žmonės la
biausia myli savo motinas ir tė
vus.

Mes, kurios turime jau dide
lius vaikus ir nesame taip jau
nos, beveik visų mūsų motinos 
yra likusios Lietuvoje. Jų dau
guma ilsisi aukštame kalnelyje. 
Rodos viską atiduotume, kad ga
lėtume aplankyti jų kapelius, pa
dėti gėlę, nulietį ašarą ir 
išrokuoti savo vargus-vargelius. 
Ramybė Jums, mamytės, kurios 
užmigote amžinai.

Sveikinu ir Jus, jaunosios mo
tinos, kurios augina vaikus ir gy
vena dėl jų, daug malonumų at- 
sižadėdamos jų laimei.

Toliau sveikinu būsimas moti
nas, linkėdama praleisti jaunys
tės dienas tyrai, linksmai ir lai
mingai. Apart visų mokslų la
biausia domėkitės motinystės 
mokslu: Davus pasauliui ŽMO
GŲ, atitinkamai jį paruoškite 
gyvenimui.

šiandien mes čia susirinkome 
paminėti garbingiausią metų die
ną — Motinos Dieną ir įrodyti, 
kad mūsų mamytės nėra užmirš
tos.

Baigdama noriu priminti, kad 
aplankytume vyresnio amžiaus 
mamytes, kurios yra likę vienos,

HOSPEDAJE “LITUANIA” 
Ant. Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams 1
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas,
— Gera ir pigu!

O A R H U E
Lago Epecuan — F. D. F. S. ’

¡08 - 7514 ir kt. SLA veikėjų. 
Makarienė 28. 5. 66.

—SLA 2 skyrius 26. 6. 1966 
^rengia bendrus. Petrų, Povilų ir 

*Jonų pietus, "H ’• ■-*

Nauji Kapai

A.A. LIONGINAS RIMAVIČIUS, 
Berisso lietuvių kolonijos vete
ranas, daug metų turėjęs resto
raną gatvėje New York, atvy
kęs Argentinon 1913 metais, pri
klausęs Nemuno draugijai, iš
auginęs pavyzdingą šeimą, sulau
kęs 78 m. amžiaus, mirė Berisse 
28. 4. 66. Palaidotas La Platos 
kapuose.

Liko liūdinti žmona Julia 
Glemžaitė Rimavičienė; duktė 
Bronė (St. Bogužo našlė) su 
dviem sūnumis ir dukra; sūnus 
Albertas su žmona Br. Miliaus
kaite, 1 sūnum ir dukra; duktė 
Aldona su vyru Leonu Ivoškevi- 
čium ir dukra Kristina, La Pla
tos universiteto medicinos fakul
teto studente.

Ekonominio krizio laikais ve
lionis daug gelbėdavo savo tau
tiečiams, dėl to užsipelnė visuo
tinę pagarbą šioje kolonijoje.

N. G. 
f «IMANAS KIELA, 80 m. 
amžiaus, gimęs 25. 9. 1886, Alan- 
čiuose, Vėduoklių v., Panevė
žio a. Būdamas 18 m. amžiaus 
išvyko j JAV. Dirbo metalo fab
rikuose. Grįžęs j Lietuvą, kiek 
paviešėjęs, vėl išvyko j JAV. 
Tik 1929 m. atvyko j Argentiną 
ir dirbo prie geležinkelio darbų 
Kordobos provincijoje. Išėjęs

ANTANO BUNDINIO ‘ 
maisto parduotuvė, 

Oanning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020 

čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Platoje. 

TE. 73 - 4020

pensijon gyveno c. R. Huidobro 
3437, Buenos Aires. Mirė 2. 5. 66. 
Palaidotas Chacarita kapinėse. 
JAV liko pusbrolis Ant. Kiela ir 
Lietuvoje’brolis Valteras ir sesuo 
Salemutė. A. K.

f KAROLINA DANKAUSKAI- 
TÉ — PALUKIEN1, alytiškė, 80 
m. amžiaus, mirė Berisse 27. 4. 
1966. Sekančią dieną iškilmin

gai palaidota La Platos kapiny
ne. Liko sūnus Kazimieras, (bu- 
vusis Mindaugo pirm.), marti 
E. Guntulytė ir anūkai: Jonas, 
Karolis ir Alicia.

t JONAS JANONIS, mokyto
jas, gimęs Salotyje 1. 12. 1892, 
mirė Vokietijoje 30. 1. 1966.

A. a BARBORA MILKINTAITĖ- 
ČEPIENĖ, kelis metus sirgusi 
širdies liga, 10. 5. 1966, amžinai 
užmerkė akis, mirdama savo na
muose, Chiriguana 4514, Buenos 
Aires. Sekančią dieną labai iš
kilmingai palaidota Chacarita 
kapų nišoje. Tarpe vainikų nuo 
šeimos, kaimynų ir draugų, vie
nas buvo nuo SLA 3 skyriaus, 
kurio nariu ji su vyru išbuvo 
apie 20 metų, remdami Susivie
nijimą. Velionė buvo gimusi Dun- 
giriuose, Kaltinėnų v., Tauragės, 
prieš 56 metus. Argentinon at
vyko 1929 m. Visa industrialų 
Čepų šeima yra A. L. Balso skai
tytojai. Čia didžiausiame nuliū
dime liko velionės vyras Pranas 
Čepas; sūnus Aleksandras su 
žmona Nele Karpavičiūte ir ma
žametėmis dukrelėmis Graciela ir 
Noemi. Čia taipgi liko liūdinti 
duktė Ana-Maria. JAV liko du 
dėdės: Kazimieras ir Jonas Mil- 
kintai, o Lietuvoje seserys Janina 
ir Marcelė su savo šeimomis. Il
sėkis amžinai pavyzdinga žmona 
ir motina, kuri buvai gražaus lie
tuvių šeimos židinio tikras pa
puošimas. N. G.
t FELIKSAS KARPINSKAS, 
75 m. amžiaus, staigiai nuo šir
dies smūgio mirė savo namuose 
Avellanedoje (España 736) ge
gužės 11, 1966. Buvo gimęs Triš
kiuose. Argentinoje gyveno nuo 
1912 metų. Išaugino pavyzdingą 
lietuvišką šeimą, skaitė A. L. 
BaŠą: Didžiausiame nuliūdime li
ko'^Žmona Marija Petruškevičiū- 
tė; duktė Adelė, žentas Bonifa
cas Deveikis, anūkai Jurgis ir 
Edgardas. Sūnus inž. Albertas 
Karpinskas gyvena JAV ir dir
ba mokslinį darbą elektronų sri
ty. Sacramento mieste, Kalifor
nijoje. Duktė Veronika su vyru 
Vincu Barzdžium, sūnum ir duk
ra gyvena Banfielde, Bs. As. 
prov. Iškilmingose laidotuvėse į 
Sa randi kapinyną 12. 5. 66 velio
nį palydėjo giminės ir draugai, 
papuošiant garbingo tėvo kapą 
gyvų gėlių vainikais. Laidojo 
lietuvaitės Alicijos Kiselytės ir 
jos vyro Trotta laidojimo įstai
ga. ‘ N. G.
f URŠULĖ VASINAUSKAITĖ- 
PALTANAVIČIENĖ, 50 m. am
žiaus, U. 5. 1966, Buenos Aires 
mieste tapo užmušta neatsargaus 
motociklo vairuotojo prie Riva- 
davia ir Billinghurst. Motociklis- 
tas C. Ghiletta, 21 m. amžiaus, 
taipgi užsimušė vietoje, o jo pa
lydovas R. Miranda, italas, 25 m. 
amžiaus, patalpintas ligoninėn 
Ramos Mejia.
t Mokyt. KAZYS VILKAS, ro
kiškėnas, apie 60 m. amžiaus, mi
rė Urugvajuje 9. 5. 66. Palaido
tas Cerros kapinėse.
t PETRAS MIGINTIS, (Mil- 
gintis?), šiaulietis, 73 m. am
žiaus mirė Urugvajuje 28. 4. 66. 
Palaidotas Cerros kapinėse.
f OTAS MAČIULAITIS, vilka
viškietis, 65 m. amžiaus, mirė 
Urugvajuje 28. 4. 66. Palaidotas 
kapinėse Del Norte. M. K.
f PETRAS TRUKŠINAS mi
rė savo namuose Villa Bosch 13. 
5. 1966. Sekančią dieną palaido
tas Chacarita kapinyne. Liko 
žmona Aleksandra Chvackaitė, 
duktė Elene (Ryžio našlė), 
duktė Vera Castro, sūnus Vita
lius ir trys anūkai.

MiiiniaiiaiiiiniuiiHiHiiainiamiBiinauMiioumiBii 
* ^PENSIONAS „LITUAN1A“< ¡ 
<; Juoia8 P aiži a,
1 >VILLA RUMIPAL, Córdoba< ¡ 
X Vasarotojai prašomi iš anka/ 
Xto užsisakyti kambarius/» 
X „LITUANIA“ prie pat - A 
Kro Calamuahita, turi geriau A 
Xsius patogumui savo įkalt-A 
X lingiemi raiarotojami. A,

A. a. JUSTINAS GAIDIMAUS- 
KAS, garbingas pavyzdingos šei
mos tėvas, kurio prisiminimui 
Vėliavos Dienoje, 20. 6. 66, 18 
val. Avellanedos Aušros Vartų 
bažnyčioje bus mišios. Visus pa
žįstamus dalyvauti kviečia ve- 

lionies šeima.

A. a. KAZIMIERAS PAULAUS
KAS, kurio mirties pusantrų me
tų sukaktį minint, jo našlė po
nia Sofia Valverde de Paulaus
kas visus pažįstamus kviečia mi
šioms už velionį, kurios įvyks 
Avellanedos Aušros Vartų baž- 
nyčięje 25. 5. 66, 11 vai. Po to 
visi dalyviai kviečiami pietums 
į „Dos Amigos“ restoraną, Av. 
Paseo Colon 449, Bs. Aires, kaip 

garbės svečiai.

EVANGELIJOS TIESOS

KELIAI... IR KELIAS
(Rašo Celestino Ermili) 

I
Modernusis žmogus, nors turėda

mas visokiausius patogumus, kuriais 
dabartiniais laikais gali džiaugtis, ta
čiau gyvena abejingas, sumišęs, pri
blokštas, klajojantis, betikslis, bevil
tis.

Kame priežastis viso to? Argi šią 
dieną žmogus nesididžiuoja dėl prog
reso, kurį jis yra pasiekęs, dėl val
dymo, kurį ant gamtos jėgą įgyja taip, 
kad gali pasakyti: pasaulis yra mano 
rankose? Tačiau, nežiūrint viso to, 
žmogus gyvena išsiblaškęs, nes visa 
tai, kas dedasi aplink jį, jam kalba 
apie netikrumo vystymąsi jo gyveni
me, ir todėl visa tai sukelia jame to
kį jausmą, kuris jam sako, kad Jis 
stovi ant liūno, o ne ant uolos. Ir vi
same tame išsipildo tai, ką Kristus 
yra sakęs: ...... žmonės alps iš bai
mės ir lūkesčio dėl viso to, 
kas užeina ant viso pasaulio, nes dan
gaus tvirtybės bus sujudintos“. (Ev. 
šv. Luko, 21:26).

Kodėl taip yra, kad žmogus šviesos 
amžiuje vaikščioja lyg aklas, kuris sa
vo lazda badinėja kelio vietas, kad 
galėtą žengti pirmyn? — Todėl, kad 
moralumo eigoje jis gyvena nusivy
lęs! Taip, kad tas visas konfliktas nė* 
ra žmogaus pavlršlškume, bet jo vi
dujiškame; moraliniame ir dvasiniame 
bankrote glūdi priežastis žmogaus nu
sivylimo.

Visi jaučiame, kai žmonijos maši
nerijoje „kas tai dedasi blogai“. Tik
rinant tos žmogaus mašinerijos atski
ras dalis, galime matyti, kad vieni 
kaltina politiką, ekonominę situaciją, 
kapitalizmą ir t. t.. Dar kiti sako, 
kad netinkamos auklėjimo sistemos 
turi kaltę, kad filosofija turėtą būti 
daugiau pritaikyta aktualiam gyveni
mui Ir t. t.. Visame tame galime ma
tyti visus, sutinkančius su taja ne- 
rymo nuomone, kad: „kas tai dedasi 
blogai, nors išviršiniai žiūrint ir ne
simato to, kas visą tą nerimą kelia.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900).
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3108.

MES VĖL SUSITIKSIME!
ŠEŠTADIENĮ

Gegužės-Mayo 21, 1966, 21 vai.
A. L. CENTRE

Tabaré 6950, Buenos Aires!
Ir yėl pergyvensime malonaus 

draugiškumo momentus, sykiu su 
tais, kurie sudarė Lietuvių Jau
nimo grupę prieš dešimtį metų!

Dainos — Muzika — Vaišės 
NETIKĖTUMAI

VISI Į LIETUVIŲ CENTRĄ 
GEGUŽĖS 21.

¡Įžanga bendra $ 250.—

ĮDOMI SURVILŲ MADŲ 
PARODA IR KOKTAILIS 
Birželio 4, 1966, 21 vai.
A. L. Centre, Tabaré 6950, 

Dalyvaujant : 
Miss Universo — Norma Nolan 
Miss Argentina — Nelida Juk
naitė ir dar 25 lietuvaitės-mode- 
liai. Pritaikyta estereofoninė mu
zika. Po parodos seks ŠOKIAI, 

prie moderniškos muzikos.
Šio parengimo pelnas skiriamas 
IV PAL Kongreso išlaidoms pa

dengti.
Įžangas galima įsigyti A. L. 'Bal
so ir Laiko Redakcijose, A. L. 
('entre, S. L. Argentinoje, pas 
ALOS Tarybos bei IV PALK 

ruošimo komisijos narius.
Kitus pranešimus sekite spaudoj.

IV PALK Meno Komisija.

MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ
S L A

28. 5. 1966, 21val.
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Įsigykite bilietus iš anksto!

BIRŽELIO-JUNIO 11 d\ 22 vai. 
SLA JAUNIMAS VISUS kviečia 

į savo didelį 
„UŽPUOLIMĄ“ — „ASALTO“ 
Avda. San Martin 3175, Lanus O. 
Gera muzika; puikios vaišės!

Inž. P. Aleškevičius, pirm. 
José R. Stalioraitis, sek r.

ALC JAUNIMO TEATRAS 
sekmadienį, birželio-junio 26, 18 
valandą, suvaidins labai įdomią 
Juozo Grušo dramą —

„VEDYBŲ SUKAKTIS “.
Šiame veikale roles vaidina: 

Tomo Merkio — Luis Lemberis; 
Andriaus — Jn. Gaidimauskas; 
Merkienės — Elena Ryselienė; 
Jievos — Zuzana Valatkaitė; 
Buh. Blažaičio — B. Paždagys.

Veikalo prologą skaitys Adol
fas Baltušis. Režisuoja Elena Ry
selienė. Sufleris Alfonsas Anta
naitis. Įėjimas — laisva auka.

DIDYSIS SEKMADIENIS SLA 
Birželio 26 d., 1966 m., 12 vai. 
Kas bus, kas nebus, bet visi

Jonai, Petrai ir Povilai — 
su šeimynomis ir draugais — 
tai tikrai, įsigiję įžangas iš 

anksto — visi urmu bus!
TRILYPIŲ VARDINIŲ 

PIETŪS!
Visą koloniją kviečia — 
____________ SLA 2 Skyrius.

— Argentinos Lietuvių Kredi
to Kooperatyvo „Aušra“ (Auro
ra) Valdybos posėdyje, įvykusia
me 13.5.66, pirm. A. Jasuitis pra
nešė, kad Koop. „Aušra“ jau įre
gistruotas vyriausybės įstaigose 
ir pradeda veikimą. Sekantis po
sėdis įvyks ALCentre, sekmadie
nį, 22.5.66, 10 v. ryto. Koresp.
■ CHEVROLETAS Klm. 0, 
Fiat ir dar pora automobilių, at
sitiktinai parduodama pigiai.. 
Teirautis pas Julių Petronį: TE. 
921-5943.

VYTAUTAS GAOIAKIS ® 
Canning 1799; TE. 72-4290 • 
Perdažo ir pertaiso namus, ® 
įrengia krautuves; įveda £ 
vandentekį, gazą ir šviesą; ® 
dekoruoja, piešia iškabas, £ 

prieinamomis kainomis. ®

Lietuvių Centro 
Žinios

Prideramai pagerbta 
Lietuvė Motina ALCentre

Argentinos Lietuvių Centre 
jau ne kartą buvo gražiai su
rengta Lietuvės Motinos pager
bimas — minėjimai. Bet dar nie
kad nebuvo dėl tokio parengimo 
taip išjudinta lietuvių kolonija, 
kaip šiais metais, 8. 5. 66. Kad 
geriau skaitytojas galėtų įsivaiz
duoti, būtinai reikia suminėti, 
kad Lietuvės Motinos Dienos mi
nėjime dalyvavo trys kartos: 
Scenoje buvo artistų nuo trijų 
metų amžiaus, o salėje, kuri sau
sakimšai buvo perpildyta, žiūro
vų tarpe buvo garbingo amžiaus 
sulaukusių, pa v. Elzb. J. Krapo- 
viekienė (78 m.), Julė Skuraus- 
kaitė (78) m.), ir kas čia besumi
nės tas visas Mamytes ir Močiu
tes, kurių vaikai jau advokatai, 
inžinieriai, daktarai, o vaikai
čiai — studentai, vejasi tėvus.

Susirinkusias į minėjimą Mo
tinas gėlėmis papuoši! ALC vei
kėjai : Moterų rūbų madų kara
lius B. Survila su 1965 metų Pa
vasario Karalaite E. Jankaus
kaite. Visi ALŲ Valdybos na
riai stengėsi, kad kuogeriausiai 
aptarnauti daugiau suvažiavu
sios publikos, negu buvo tikėtasi.

Vos spėjus sutalpinti publiką, 
jau su pasivėlavimu pradėta 
programa. Atsidarius scenai, iš
vydome gyvą paveikslą, kurį ga
lima būtų pavadinti „Motinos 
Pagerbimas“. Turbūt norėta pa
vaizduoti Petro Rimšos Vargo 
Mokyklą: Rėmuose Motina su 
kūdikiu ant kelių, kurį mokina 
pirmas raides pažinti. Motina — 
Lilė Švcnčionytė Mičiūdicnė: kū
dikis — J. J. Urbonavičius ir vi
sas Papartynas su gėlėmis ran
kose. Gaila, kad šviesos nebuvo 
gerai pritaikytos, būtų buvę dar 
gražiau.

Nelidai Zavickaitei skambi
nant Ave Maria, Luis Lemberis 
lietuviškai skaitė Motinos ado
raciją.

Programos dalyje — Tau, Ma
myte, mes šokame ir dainuojame, 
mažasis Ansamblis—Papartynas 
išpildė: Ratelį— aguonėlę; Mane 
Mamytė barė; Žiogelių šokį; 
Lopšinę lėlytei; Šustą ir Grandi
nėlę. Didysis A. L. Centro Dainų 
ir Šokių Ansamblis išpildė Kubi
lą, Blezdinginį Jonkelį.

Jaudinantis vaizdas buvo kuo
met mažieji, pabučiavę gėles, me
tė jas iš scenos Motinoms, dai
nuodami :

Jums, Mamytės, šitos gėlės 
Nuo mūsų širdelių, 
Už gerumą, už meilumą 
Prie savo vaikelių.
Prisijungus vyresnio Ansamb

lio mergaitėms, suskambėjo:
Ilgų metų Motinėlėms, 
Ilgiausių metelių;
Sveikatėlės širdužėlėms
Per visą amželį!
O prisijungus ir vyresniojo 

Ansamblio berniukams, visi su
dainavo:

'Pat gyvuokit ilgus metus, 
Mūsų džiaugsmui, laimei, 
Kad dėl Jūsų netekimo 
Mūs neimtų baimė!
Taip apie pusšimtis ALC sce

noje dainuojančio gražaus jauni
mo pagerbė Lietuvę Motiną.

Visas jaunimas, dainų autorė 
ir mokytoja Ona Ožinskienė, 
(kuri ir dirigavo mažųjų cho
rui), susilaukė daug sveikinimų, 
kaip lygiai N. Zavickaitė, lydė
jusi dainas pianinu, o taipgi Luis 
Lemberis, kuris paruošė tauti
nius šokius ir gyvąjį paveikslą.

Pasibaigus programai ir svei- 
kinimų-ovacijų audrai nutilus, 
ALC pirm. Vyt. Balčiūnas tarė 
padėkos žodį programos paruošė- 
jams: Onai G. Ožinskienei, Luis
Lembcriui ir visoms Motinoms, 
kurios vaikučius leido, kitos iš 
labai toli, kaip pav. inž. L. Vai
tiekūno, atveždavo „artistus“ į 
pratimus net iš Martínez; taip 
gražiai vaišes paruošusioms šei
mininkėms. Taipgi dėkojo Ma
mytėms už suneštus tortus, ska-

INSTITUTO VEOEL
1966 motų kursams atidarytas įsirašymas:

Mecanografía — Taquigrafía — Contabilidad
Secretariado Comercial — Ingles — Francos

GALERIA LUGANO, LOCAL 32
Larraxabal 3490 Murguiondo 4071

VILLA LUGANO — BUENOS AIRES
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LIETUVIS — ARGENTINIEČIŲ 
PIRMININKAS

Chicagoje veikia argentiniečių 
klabąs, kurio pirmininku yra. 
dailininkas Adolfas Tamolitaaa, 
Juozo ir Emilijos Galinaitės Ta- 
moliūnų sūnus, gimęs Buenos Ai
res mieste. Jis bendradarbiauja 
Chicagos ispaniškame laikraštyje 
ir rengia savo paveikslų parodai.

Vienybėje (21. 4. 66) parašyta, 
kad dailin. Adolfas Tamoliūnaa 
laimėjo 100 dolerių premiją uš 
savo kūrinį, išstatytą Chicagos 
Meno Instituto parodoje.

— Jonas Žiemelis, po kojos 
operacijos jaučiasi geriau ir jau 
pradeda vaikščioti. Baigia sveik
ti savo namuose Lanus Oeste, 
žmonos Marijos Venclovaitės 
priežiūroje.

ANTANAS ŠIMAITIS,
savo laiku Argentinos lietuvių 
kolonijoje buvęs populiarus dai- 
nininkas-kupletistas, po ilgesnės 
pertraukos vėl pasirodys lietuvių 
scenoje, šį kartą A. L. Cent
re, Tabaré 6950, vedusio jaunimo 
parengime, šeštadienį, 21. 5. 66. 

uostus, kurių net nepajėgė suval
gyti skaitlingi svečiai, tat keli 
buvo išvaržyti, už kuriuos garita 
virš $ 5.000.

Motinos meilė vaikams, ir vai
kų pagarba Motinoms visus at
vedė į šį taip gražų Lietuvės 
Motinos pagerbimo parengimą. 
Tai kylančios kultūros požymis 
Argentinos lietuvių kolonijoje. 
Tai mūsų organizacijų įtempto 
tautinio darbo įvertinimas, mūsų 
spaudos, kuri visa tai akstiną, 
įkvepia, neatlaidaus įtempto dar
bo kultūriniai laimėjimai!

Tiesa, šį kartą nebuvo tų rink
tinių žodžių, skirtų Motinoms, 
kuriuos kitais metais girdėjome 
iš Drės. Br. Rukšėnaitės, Drės. D. 
Ginterytės, prof. G. 'Bukevičiū- 
tės bei kitų paskaitininkių. Bet 
už tat šį kartą prabilo mūsų ant
rosios kartos čia gimęs atžaly
nas, susibūręs į vienetą — PA
PARTYNĄ — Onos Ožinskienės 
ir Luis Lemberio paruoštas, savo 
šokiais ir dainelėmis Motinų gar
bei.

Programai pasibaigus, į sceną 
buvo pakviesta ALC veikėja Pet
ronėlė Norkaitytė Petrauskienė, 
kuriai mergytė įteikė gelių puokš 
tę — visų Motinų pagerbimo 
ženklan, kadangi Jos vyras a. a. 
Br. Petrauskas sekretoriavo, dūk 
tė Birutė P. Daratėnienė taipgi 
sekretoriavo, o anūkas Gustavas 
Daratėnas šoka ir dainuoja Pa
pa rtyne.

šio nepaprasto parengimo nuo
traukas padarė Pr. Ožinskas, P. 
Rutkus ir J. L. Mičiūdas.

Pr. šiaulietis
— A. L. Centro tam tikslui su

šauktame V a 1 d y b o s posėdyje 
14. 5. 66, išvykstantis Kanadon 
pirm. Vyt. Balčiūnas perdavė 
pareigas vicepirmininkui Anta
nui Jasuičiui ir atsisveikino su 
Valdybos nariais-bendradarbiais, 
visiems padėkodamas už bendra-/ 
darbiavimą. Taipgi buvo priim
tas J. Ziberkos atsistatydinimas 
iš knygvedžio pareigų. Visi po-
sėdžio dalyviai dėkojo atsistaty
dinusiems už atliktą didelį pat
riotinį darbą. Liepos 2 ruošiama sukūrė šeimos židinį su panele 
pp. V. G. Balčiūnams išleistuvės- Norma Danorc.
vakarienė A. L. Centre. ALC¿ _ Stasys Markužkis, susižeidęs sąskaitybos vedimui pakviesti darbe> g$ogi ligonin-je Rnn¿ 
mokytoja S. Kisieliūtė ir L. Ry- jfejja pabt 17.
sėlis. y * ______________
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AUSTRALUOS

Korp! Romuva ir Korpl Ro
muvos Vaidilutė veikla yra, at
gaivinama.

Australijoje gyveną Korporan- 
tai(ės) kviečia visus Kommilito- 
nus(es) atsiliepti.

Gausite žinių apie dabartinę 
veiklą, spalvų parūpinimą (ke
puraitės, juostos, ženkliukai), fo
tografijas, adresus ir pan.

Rašykite šiuo adresu:
Mr. Stasys Stankunavičius, 
4 Cooinda Court, 
Mount Waverley, Victoria, 
Australia.
— Vasilius Solovjovas, reemig- 

rantas, pagyvenęs Lietuvoje ke
letą metų, su žmona 'Marija ir 
dviem vaikais grįžo Argentinon, 
čia pasilikusio sūnaus Jono kvie-
timo dėka. Gyvena Herrera 800 
aukštumoj, Avellaneda.

— Adolfo Mušketo, namų apy
vokos reikmenų prekybą, esan
čią ant Melincue ir Sanabria 
kampo, pakartotinai apvogė 2. 5. 
1966, naktį išplaudami lango 
stiklą, šį kartą ištraukė magne
tofoną Sony, mikrofoną ir kitus 
smulkesnius daiktus. Laimei bran 
gių TV, ledaunių, virtuvių šį kar
tą dar nepaėmė.

— Rambyno rengiamas Joni
nių vakaras įvyks 25. 6. 66, 21 
val. Avellanedos Lietuvių Salė
je, Brasil 835. Scenoje Gasparo 
Veličkos kūrinys „Šienapjūtė“. 
Paskui šokiai, „Verjovena“ or
kestrui grojant. Tai bus Ramby
no veiklos penkmečio minėjimas, 
kuriame turėtų dalyvauti jauni
mas ir šeimynos.

— Dailin. Jonas Rimša, po 
dviejų labai pasekmingų parodų 
(Clevelande ir Chicagoje) atvy
ko į Los Angeles 20. 4. 66. Sto
tyje jį sutiko rašytojas Algirdas 
Gustaitis. Los Angeles lietuvių 
suruoštose dailininko pagerbtuvė 
se dalyvavo kons. Dr. J. J. Biels
kis ir apie 50 kitų asmenų. Inž. 
Jonas Steikūnas jį pagerbė savo 
namuose. Bal. 23 dailin. Rimša 
laivu „Mariposa“ išplaukė į Ta- 
hiti salas, kur dirbs pusantrų me
tų; paskui kurs Naujoje Zelan
dijoje ir Australijoje. Grįždamas 
į JAV užsuks į Fuji salas. Ra
šytojo Algirdo Gustaičio laišką 
A. L. Balsui pasirašė ponia J. 
Gustaitienė ir dailin. Jonas Rim
ša.

— Tėviškės žiburių bendra
darbis Pr. Al. to Kanados lietu
vių laikraščio laidoje iš 3. 3. 66 
pacitavo A. L. Balso kronikas 
apie inž. J. Babarsko kelionę 
Kordobon, inž. Petro Kraniaus- 
ko išvykimą Anglijon iš Argen
tinos, pulkim Jz. Karpinskio ir jo 
sūnaus Dr. R. Karpinskio bei Jz. 
’Kanapinsko veiklą Argentinoje.

— Rapolas Krasauskas, gyve
nantis Argentinoje, prašomas at
siliepti pas savo pusbrolį šiuo 
adresu: Henrikas Krasauskas, 
Kalno 4, Pasvalys, Lituania — 
Liet. TSR. (Henrikas yra filate
listas. Kas jam nusiųs savo šalies 
pašto ženklų, jis atsiteis ženk
lais).

— Inž. Jonas Ramanauskas, 
pardavęs namą Sarandi, nusipir
ko kitą namą Wildéje, Codorna 
641. Dabar jį atnaujina ir priren
gia metalo išdirbinių parduotu
vei (Ferretería). Perstatymo dar 
bams vadovauja statybininkas 
Pranas Žygas; dažymo darbus 
atlieka Antanas Šimaitis.

— Adolfas Šimkus, iš Pupėnos 
kaimo, Tverečiaus valšč., Vil
niaus, su žmona Leonora 1924/26 
metais atvykęs į Argentiną pra
šomas atsiliepti A. L. Balso Re
dakcijom Paieško L. Mušketas.

— Adolfas Skardžius, po chi
rurginės operacijos grįžęs iš li
goninės, baigia sveikti savo na
muose, žmonos ir dukters prie
žiūroje.

— Albertas Sukąrąvičius, Juo-
zo ir Jonės Bujevičiūtės Sukara- 
yičių sūnus, Temperley, 19. 3. G6

Mejia, Pab. 17.

MODERNI0KA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gų: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinime.

Santos Dnaumt 2474, Bs. As. 
771 — 5466

ROBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkiniu, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių vimems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE“

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda' - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

— St. Majauskas (s), Telefo
nų B-vės pareigūnas, su šeima 
grįžęs iš Mar del Platos, savo 
automobilį pakeičia nauju. Jo 
žmona, obstetrikė Blanca Mal- 
fredi-Majauskienė, priima pa
cientes savo konsultorijoje c. 
Llavallol 4740; TE. 53-5929. Jų 
pirmagimiam sūnui Gustavo Al
fredo jau pora mėnesių am
žiaus.

— Julius Petronis, (Pje. Igual
dad 1276, Bs. Aires; TE. 921- 
5943) turi pardavimui keletą au
tomobilių labai geromis sąlygo
mis. Patartina pasiteirauti, no
rint pirkti naują arba vartotą 
autą.

— Jonas Kalpokas, Povilo ir 
Marcelės Liubinaitės Kalpokų 
vienturtis sūnus, Perito Mercan
til, nuo kovo mėn. š. m. atlieka 
privalomos karinės tarnybos prie 
volę artilerijos daly, Ciudade- 
loje.

— Albertas Ropenius, Jn. šim- 
kevičius, Rikardas šeštokas su 
draugais pasekmingai medžiojo 
25 de Mayo apylinkėse, o Dr. Jn. 
Simanauskas ir broliai F. W. 
Bajerčiai savaitgalį praleido žve
jodami Santa Teresita pajūryje.

— Osvaldas S. Račkauskas, in
žinerijos fakulteto studentas, at
lieka karinės tarnybos prievolę 
Palermoje. Jo sesutė jau pasku
tinį metą studijuoja farmakolo
giją-

— Julius Endriuška, A. L. Bal
so bendradarbis iš Mendozos, at
vyksta paviešėti į Buenos Aires.

OPTICA —FOTO
MARCHETTI

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildomo skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203-2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

O MARROQUERIA FINA “P 0 M P A D O U R” o
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 
<> PARDUOTUVĖ < ►
1 > Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►
* > Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < ►
4 f (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) *

4 > SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ’
V J n a n N a g y, savininkas « *
' L c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) > ’
0 FLORIDA, FCNGBM

Imprente “U Vm", Joc4 L. Suiręs 6884, TE. 60-8163

— A. L. Centras, artinanties 
Argentinos tautinėms šventėms, 
14. 5. 1966 surengė draugiškus 
asado pietus naujų 48-tos nuova
dos viršininkų ir prie tos nuova
dos veikiančio Policijos Židinio 
(Hogar Policial) vadovybės susi
pažinimui — pagerbimui. Daly
vavo komisaras, O. N. Ruggiero, 
subkomis. Guillermo Rapela, ofic. 
insp. José Nelson González, H. 
Policial pirm. S. Dengra, iždin. 
Dr. Martínez, sekr. José Valles- 
pier, D.Goldenberg, E. Pa van, ku 
rie *savo kalbose pasigėrėjo lie
tuvių draugiškumu ir kultūrin
gumu. Lietuvių vardu ispaniškai 
žodį tarė ALC pirm. Vyt. Bal
čiūnas ir Garbės Narys Kaz. 
Mankus. Foto nuotraukas pada
rė A LB leid. Pr. Ožinskas.

— Jurgis Puškorius, švedų lai
vo Chile vyresnysis jūrininkas ir 
po visus vandenynus plaukiojan
tis A. L. Balso korespondentas, 
atvykęs į Bs. Aires 8. 5. 66, lan
kėsi A. L. Balse ir A. L. Centre 
Motinos Dienos minėjime.

— Klemensas Balčiūnas (s), 
lankydamasis Urugvajuje, aplan
kė Šapokų šeimas, kurios siunčia 
linkėjimus visiems savo drau
gams Argentinoje.

— Stud. Karolis Gaidimauskas 
balandžio mėn. viešėjo Br. Šab- 
rinsko šeimoje Urugvajuje. Šab- 
rinskų padraugautas, susipažino 
su visom lietuvių draugijom ir 
lietuvių židiniais Montevideo.

— Vytautas Gagiškis, perstoto 
namus, įrengia vandentekius, įve
da gazą, šviesą, atlieka medžio ir 
dažymo darbus: Canning 1799; 
TE. 72-4290.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” '

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer




